
REISEFÜHRER 

Sincerely
Emirati

REISEFÜHRER 

Die folgenden Seiten bieten Ihnen viele Informationen 
	 Kulturerbe
	 Einkaufszentren und Märkte
	 Restaurants und Cafés 

	 Unterkünfte
	 Wichtige Informationen
	 Detailierte Karte zum Herausnehmen

REISEFÜHRER 

Tel +971 (6) 711 6666, Fax +971 (6) 711 6665, PO Box 4411
Ajman, VAE, info@ajmantourism.ae, www.ajman.travel

Ajman VisitAjman Ajman VisitAjman

AJM
AN

 D
EPARTM

EN
T O

F TO
U

RISM
 D

EVELO
PM

EN
T

AJM
AN

 REISEFÜ
H

RER





REISEFÜHRER 

Ajman VisitAjman Ajman VisitAjman

www.ajman.travel



Sincerely 
Emirati Das Emirat Ajman besticht mit 

einem reichen geschichtlichen 
Erbe und bietet seinen Besuchern ein 
bereicherndes und umwerfend vielfältiges 
Erlebnis – ganz gleich, ob sie nun Erholung, 
Kultur, Sport oder Freizeitaktivitäten suchen.

Entdecken Sie Ajman in all seiner Pracht und 
erhaschen Sie einen Blick auf seine Vergangenheit. 
Erkunden Sie die prähistorischen archäologischen Stätten, 
die sich in eine faszinierende Kulisse aus Festungen, Bergen 
und Tälern schmiegen.

Wer es moderner liebt, kann mit Wonne in das Zentrum 
des Emirats eintauchen. Es ist ein Schmelztiegel für 
internationale Kunst, Musik, Unterhaltung, Gastronomie 
und Gastfreundschaft, in denen unsere Gäste das Beste aus 
Orient und Okzident erwartet.

Um diese weltumspannende Solidarität zu fördern, haben wir 
hier eine Reihe von wahren Schätzen zusammengetragen, 
die Ihren Urlaub in Ajman zu einem unvergesslichen 
Erlebnis machen. Bei all der Vielfalt und Diversität, die 
dieses Emirat zu bieten hat, erwartet Sie die Qual der Wahl. 
Denn hier finden Sie nicht nur den Charme der alten Welt, 
sondern in gleichem Maße auch zeitgenössische Eleganz.

Wir freuen uns, Sie in Ajman begrüßen zu dürfen, und 
sind sicher, dass Sie unzählige wunderbare und unvergessliche 
Erinnerungen mit nach Hause nehmen werden.



Inhalt

WICHTIGE INFOS 	 08
Ajman entdecken 	 10
Bescheidene Anfänge 	 12
Kulturelles Erbe 	 16
Attraktionen für Touristen 	 20
Reiseplanung 	 22
Hilfreiche Hinweise 	 24
Business in Ajman 	 40

ERLEBNISSE	 44
Unterkünfte 	 46
Sehenswürdigkeiten 	 76
Shopping 	 88
Aktivitäten	 96
Entspannung 	 100
Unterhaltung 	 106
Gastronomie 	 110

INHALTSVERZEICHNIS	130



W
ic

ht
ig

e 
In

fo
s



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

10

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

11

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Ajman 
entdecken 

Ajman ist das Land der ewigen Sonne und der 
unberührten Küsten – ein friedvolles Refugium,  
in dem man sich vom Trubel der Städte erholen kann.

Die ruhige, friedliche Atmosphäre spiegelt sich perfekt  
in der idyllischen Küste und der reizvollen Corniche wider. 
Die herrlichen Strände sind das ganze Jahr über ein 
Magnet für Sonnenanbeter und Wasserratten, die sich in 
die warmen Fluten des Golf stürzen möchten.
Weiter im Binnenland erwarten Sie die reizenden, abgelegenen 
Enklaven Manama und Masfout, die sich in die 
atemberaubende Kulisse des Hajar-Gebirges einfügen. 
Das kleine, im Inland gelegene Dorf Masfout ist ein 
Paradies für Wanderer und bietet eine erfrischende 
Rückzugsmöglichkeit von den steigenden Temperaturen.
Im Naturschutzgebiet Al Zorah, das sich nördlich der Stadt 
befindet, erwartet Sie ein natürlicher Mangrovenwald von 
sage und schreibe 1.000.000sq.m Fläche, der eine Oase für 
Vögel und Meerestiere ist.
Mit 12Km Küste, 1,6Km Sandstrand, einem 700.000sq.m   
großen Golfplatz und einem Gezeitenfluss ist das Natur-
schutzgebiet der perfekte Ort für Wassersportler und Golfer.

AJ
M

AN
 E

N
TD

EC
KE

N
 



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

12

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Bescheidene
Anfänge

Dank der Funde, die führende Experten in den verschiedenen 
archäologischen Ausgrabungsstätten der Region gemacht 
haben, lässt sich die Geschichte von Ajman bis ins 
3. Jahrtausend vor Christus zurückverfolgen. Viele 
unterschiedliche Faktoren und Einflüsse haben Ajman  
zu dem Emirat gemacht, das wir heute kennen – ein Reiseziel 
mit reichen kulturellen und historischen Schätzen.
Jahrhundertelang haben die Menschen in der Golfregion 
vor allem von zwei Einnahmequellen gelebt, dem Fischen 
und dem Perlentauchen.
Darüber hinaus nimmt Ajman eine Vorreiterstellung für 
den Bootsbau in den Vereinigten Arabischen Emiraten ein und 
beherbergt bis heute das größte Bootsbauzentrum der Region. 
Von Generation zu Generation haben die Handwerker hier ihr 
kostbares Wissen weitergegeben, und so läutete Ajman ein 
neues Zeitalter für diese Handwerkskunst ein. Tausende der 
traditionellen Fischerboote (Dhows), die den Persischen Golf 
befuhren, sind in den Werften von Ajman entstanden.



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

14

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

15

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

VISIONÄRE REGIERUNG
Im Folgenden finden Sie die wichtigsten Verwaltungsorgane  
von Ajman:
	 die Abteilung für Grundstücke und Immobilien von Ajman
	 die Hafen- und Zollabteilung von Ajman
	 die Abteilung für Tourismusentwicklung von Ajman
	 das E-Government von Ajman
	 die Ajman Free Zone
	 die Ajman Media City Free Zone
	 die Polizei von Ajman
	 der Oberste Gerichtshof von Ajman
	 die Industrie- und Handelskammer von Ajman
	 die Abteilung für wirtschaftliche Entwicklung
	 die Finanzabteilung
	 der Exekutivrat
	 die Generaldirektion für Zivilschutz
	 die Generaldirektion für Aufenthaltsgenehmigungen  

	 und ausländische Angelegenheiten
	 die Stadtgemeinde- und Planungsabteilung

DIE HERRSCHERFAMILIE
Der Stamm der Al Nuaimi wanderte im Jahre 1775 in die Region 
ein und gründete das Emirat Ajman. Die erste Anerkennung als 
unabhängiger Staat erfolgte 1820.
Derzeit wird Ajman von Seiner Hoheit Scheich Humaid bin 
Rashid Al Nuami regiert, der ein Mitglied des Obersten Rates  
der Union und ein Nachfahre des Stammes Al Nuaim ist.
Unter der visionären Führung von Scheich Humaid bin 
Rashid Al Nuaimi hat Ajman nach und nach ein stabiles 
Wirtschaftswachstum verzeichnet und sich in rasantem Tempo 
von einem kleinen Fischerort zu einem modernen Emirat 
entwickelt. Als Mensch, Führungspersönlichkeit und Wohltäter 
wird er von seinem Volk aufrichtig geliebt.

 

GRÜNDUNG DER VEREINIGTEN 
ARABISCHEN EMIRATE
Im Jahre 1971 wurden die Vereinigten Arabischen Emirate 
gegründet, zu denen zunächst die Emirate Abu Dhabi, Dubai, 
Sharjah, Ajman, Umm Al Quwain und Fujairah gehörten, 
bevor 1972 noch Ras Al Khaimah hinzukam.
Diese sieben Emirate, die zu früheren Zeiten als „Trucial 
States“ bekannt waren, taten sich zusammen und 
begründeten die VAE.

BE
SC

H
EI

D
EN

E
 A

N
FÄ

N
G

E

BE
SC

H
EI

D
EN

E
 A

N
FÄ

N
G

E



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

16

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

17

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Kulturelles
Erbe

Seit der Gründung der VAE und dank des Wirkens der 
Gründerväter wird das Land heute weithin als erfolgreicher, 
moderner Staat mit einer prosperierenden und fortschrittli-
chen Gesellschaft wahrgenommen.
Auch wenn die moderne Technologie bereits Einzug gehalten 
hat, sind die Herrscher der VAE sehr darauf bedacht, ihr 
reiches kulturelles Erbe zu bewahren. Im Laufe der Jahre 
haben sie sehr viel Zeit und Mühe investiert, um mit 
unglaublicher Leidenschaft kulturelle Veranstaltungen 
und traditionelle Sportwettkämpfe zu fördern, die typisch 
für das Land sind. Dazu gehören Kamel- und Salukirennen, 
Segeltörns mit traditionellen Dhows und vieles mehr.
Die Falknerei, also die Aufzucht, Ausbildung und Haltung 
von Jagdfalken, ist ein traditionsreicher Brauch, der sich  
in den VAE höchster Wertschätzung erfreut. Er spiegelt die 
Liebe wider, die die Beduinen für diesen Sport empfinden.
Die Falknerei war ein grundlegender Bestandteil des 
Lebens in der Wüste. Aus ihren Ursprüngen, als Quelle der 
Nahrungsbeschaffung, entwickelte sie sich zu einer der 
beliebtesten Wildtier-Sportarten in den VAE.

LOKALE KÜCHE
Die Wüstenlandschaft und der Lebensstil der Beduinen haben 
dazu geführt, dass sich die lokale Küche der Vereinigten 
Arabischen Emirate vor allem auf Fleisch, Getreide und Milch 
konzentriert. Aber auch die Tatsache, dass in den VAE seit jeher 
reger Handel getrieben wurde, hat die Küche beeinflusst und 
sie um Gewürze und Zutaten bereichert, die aus Asien und dem 
Rest der Golfregion stammen. Exotische asiatische Gewürze wie 
Safran und Kurkuma, aber auch Nüsse und Trockenobst sind in 
der Kochkunst zu einem unverzichtbaren Bestandteil geworden.
Der Persische Golf beherbergt seit jeher eine üppige Flora 
und Fauna mit einer reichen Vielfalt an heimischen Fisch- und 
Meerestierarten. So ist es kein Wunder, dass die Meeresfrüchte 
aus der lokalen Küche der VAE nicht mehr wegzudenken sind.  
Sie werden sowohl frisch als auch konserviert auf den Tisch gebracht.
„Kahwa“, der traditionelle arabische Kaffee, ist Bestandteil jedes 
geselligen Beisammenseins in den VAE und wird auch in den 
meisten einheimischen Haushalten getrunken. Er hat einen 
milden Geschmack mit einer charakteristischen Kardamom- und 
Safrannote. Dazu werden Datteln gereicht.

KU
LT

U
RE

LL
ES

 E
RB

E



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

18

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

19

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Die Dattelpalme ist eine der wenigen Obstbaumarten, die auf 
natürliche Weise auf der arabischen Halbinsel gedeihen. Sie 
wird seit mehr als 5.000 Jahren in dieser Region kultiviert, was 
die Dattel zu einer wirklich legendären Delikatesse des Nahen 
Ostens gemacht hat.

RELIGION
Die offizielle Religion der VAE ist der Islam. Aber dank der 
religiösen und kulturellen Toleranz der Einheimischen leben 
in den VAE Menschen aus mehr als 200 Nationen mit 
unterschiedlichen Religionen und kulturellen Hintergründen  
in einer friedlichen Koexistenz zusammen.

TRADITIONELLE KLEIDUNG
In der Öffentlichkeit trägt die lokale Bevölkerung meist ihre 
traditionelle Kleidung, die auch bei den hohen Temperaturen 
noch bequem ist und den Glaubensgrundsätzen Respekt zollt. 
Männer tragen die „Khandura“, ein festes weißes, boden-
langes Hemdkleid, das mit einer weißen oder rot karierten 
Kopfbedeckung kombiniert wird, der „Gutra“. Sie wird mit einer 
schwarzen Kordel festgehalten, die „Agal“ heißt.
Frauen tragen eine schwarze „Abaya“, einen langes, locker 
geschnittenes Gewand, dass sie über ihre normale Kleidung 
legen. Hinzu kommt ein Kopftuch, das „Sheyla“ genannt 
wird. Manche Frauen hüllen sich zusätzlich in einen dünnen, 
schwarzen Schleier, um ihr Gesicht zu verbergen, wie es den 
alten Bräuchen entspricht.

KU
LT

U
RE

LL
ES

 E
RB

E

CU
LT

U
RE

 A
N

D
 H

ER
IT

AG
E



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

20

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

21

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Attraktionen
für Touristen

Das Emirat hat eine bunte Vielfalt erfinderischer Geister 
angezogen, die sich leidenschaftlich darum bemühen, dem 
Rest der Region und dem Rest der Welt zu zeigen, welch 
spektakuläre Landschaft Ajman zu bieten hat. Neben 
einer überaus vielfältigen Tierwelt, Mangrovenhainen und 
einer unberührten Küste gibt es ebenfalls luxuriöse Hotels, 
Jachthäfen, Einkaufspassagen und andere touristische 
Highlights, die Ajman zu einem interessanten Reiseziel 
machen, in dem jeder auf seine Kosten kommt.
Mit palmengesäumten Sandstränden, einer schlichten 
Lebensweise und seinem charakteristischen arabischen 
Flair ist das Emirat ein perfektes Urlaubsziel. Bummeln Sie 
die Corniche entlang, was ein sehr beliebter Zeitvertreib ist, 
oder tauchen Sie in einem Museum in das kulturelle Erbe 
Ihres Urlaubslandes ein. Der Grundpfeiler unserer Kultur 
ist die außergewöhnliche Gastfreundschaft, die Touristen 
aus allen Ecken der Welt verzaubert. Gäste werden herzlich 
willkommen geheißen.

DER JACHTHAFEN VON AJMAN
Das schöne, neue, 1,5km lange Hafenviertel von Ajman ist ein 
atemberaubendes Projekt, zu dem Hochhäuser, Hotels, ein 
Jachtclub, Restaurants, Geschäfte und eine Promenade für 
Spaziergänger, Jogger und Radfahrer gehören, die sich allesamt 
direkt am Wasser befinden.

AL ZORAH
Mit einer idyllischen, von Mangroven geprägten Landschaft und 
einer opulenten Küste ist Al Zorah ein überaus beliebtes Ziel, das 
sich dank seines üppigen Grüns deutlich von der ansonsten eher 
sandigen arabischen Halbinsel abhebt. Hier finden Sie mit fünf 
Sternen ausgezeichnete Strandresorts, an der Bucht gelegene 
Residenzen, einen Golfplatz, sowie den ersten Golfclub von 
Ajman, ein Wellnesszentrum, eine Promenade, edle Restaurants, 
Jachthäfen und zahlreiche Wassersportmöglichkeiten, die in der 
Bucht betrieben werden können. Wer möchte, hat ebenfalls die 
Möglichkeit, eine schöne Jacht zu mieten und die andere Seite von 
Ajman zu erkunden.

HOTELS
Wer geschäftlich oder zur Erholung nach Ajman kommt, kann 
aus einer großen und stetig wachsenden Bandbreite an Hotels 
wählen. Dank der idyllischen Lage des Emirats mit seinem 
herrlichen Küstenstreifen haben unsere Gäste an vielen Stellen 
Zugang zu Privatstränden, die auf das azurblaue Wasser des 
Persischen Golfs hinausgehen.

AT
TR

AK
TI

O
N

EN
 F

Ü
R 

TO
U

RI
ST

EN



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

22

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

23

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Reiseplanung

In der näheren Umgebung von Ajman befinden sich fünf 
internationale Flughäfen, die sich auf die einzelnen Emirate 
verteilen: Sharjah, Dubai Abu Dhabi und Ras Al Khaimah. 
Die Nähe zu diesen großen Flughäfen macht es unseren 
internationalen Gästen sehr leicht, das Emirat Ajman zu 
besuchen. Es ist nur 15 Minuten vom Sharjah International 
Airport, 30 Minuten vom Dubai International Airport und 
etwas mehr als zwei Stunden vom Abu Dhabi International 
Airport entfernt.

FLUGHAFENTRANSFER
Die meisten Hotels und Reiseveranstalter bieten einen Flughaf-
entransfer an. Ein weiteres beliebtes Verkehrsmittel sind Taxen. 
Sie sind außerdem recht günstig, denn die Preise werden 
mit einem Standard-Taxameter berechnet. Mit Blick auf die 
Gebräuche und Traditionen der VAE ist auch das Frauentaxi 
eine großartige Alternative zum normalen Taxidienst und bietet 
Frauen und Familien jede Menge Komfort.

Staatsbürger der folgenden Länder erhalten ihr 
Besuchervisum bei der Ankunft: Andorra, Australien, 
Österreich, Belgien, Brunei, Kanada, Dänemark, Finnland, 
Frankreich, Deutschland, Griechenland, Hongkong, Island, 
Irland, Italien, Japan, Liechtenstein, Luxemburg, Malaysia, 
Monaco, Niederlande, Neuseeland, Norwegen, Portugal, 
San Marino, Singapur, Südkorea, Spanien, Schweden, 
Schweiz, Vereinigtes Königreich, Vereinigte Staaten und 
Vatikanstadt. Beachten Sie bitte, dass diese Informationen 
nur ein allgemeiner Leitfaden sind. Jeder Besucher ist 
gehalten, sich an die nächstgelegene Botschaft, ein 
Konsulat oder einen Reiseveranstalter zu wenden und sich 
über die Pass- und Visabestimmungen zu informieren.

	 Visum bei der Ankunft

RE
IS

EP
LA

N
U

N
G

Um den Bedürfnissen aller sozialen Gruppen in Ajman entgegen  
zu kommen, gibt es außerdem behindertengerechte Fahrzeuge, 
die mit den besten Funktionen und fortschrittlichster Technologie 
ausgestattet sind, damit alle Menschen sicher und bequem an 
ihr Ziel kommen.

VISUM UND ZOLL 
Die Visabestimmungen für die VAE sind von Ihrem Herkunftsland 
abhängig und können Änderungen unterliegen. Staatsangehörige 
aus Ländern des Golfstaaten benötigen kein Visum, um in die 
VAE einzureisen, wohingegen Bürger anderer Länder (darunter 
Deutschland, Großbritannien, die USA, Australien und viele EU-
Länder) bei ihrer Ankunft ein Visum erhalten, das bis zu 30 Tage 
lang gültig ist. Vergewissern Sie sich bitte vor Reiseantritt, dass Ihr 
Reisepasses noch mindestens weitere 6 Monate lang gültig ist.



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

24

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

25

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Hilfreiche 
Hinweise 

VERHALTENSLEITFADEN
Die VAE sind ein spannendes Urlaubsziel und heißen jedes Jahr 
Tausende von Gästen aus der ganzen Welt willkommen. Andere 
Kulturen und Gebräuche werden mit viel Toleranz betrachtet. 
Dennoch gibt es ein paar Dinge, an die Sie denken sollten,  
wenn Sie unterwegs sind, um die Stadt zu erkunden.

KLEIDUNGSVORSCHRIFTEN 
Ajman ist ein modernes Emirat, das in den traditionellen 
Werten verwurzelt ist. Grundsätzlich ist jede Art von Garderobe 
annehmbar, aber es ist angeraten, sich auf öffentlichen Plätzen 
und in Einkaufszentren dezent zu bekleiden. Die Kleidung sollte 
Knie und Schultern bedecken. Wer eine Moschee besichtigt, ist 
verpflichtet Schultern, Arme und Beine bedeckt halten. Frauen 
müssen dort ein Kopftuch tragen.



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

26

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

27

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

FOTOGRAFIEREN
Das Emirat bezaubert mit einer atemberaubenden Landschaft, 
die Ihnen viele Möglichkeiten zum Fotografieren und Filmen 
bietet. Unsere Besucher dürfen in der Öffentlichkeit gerne Bilder 
und Videos machen, sofern sie nicht in die Privatsphäre anderer 
Menschen eindringen. Fotos und Videos von anderen Personen 
sollten nur mit deren Einverständnis gemacht werden.

GESTEN
Touristen sollten daran denken, dass unangemessenes Benehmen 
nicht nur als unhöflich gilt, sondern auch zu strafrechtlicher 
Verfolgung führen kann.

ALKOHOLKONSUM 
Es ist gestattet, in lizenzierten Etablissements Alkohol zu konsumieren. 
In der Öffentlichkeit ist der Alkoholgenuss hingegen untersagt.
Nach dem Konsum von Alkohol in jedweder Menge darf kein 
Fahrzeug mehr geführt werden, und auch der Besitz illegaler 
Substanzen ist streng verboten.

ZUNEIGUNG ZEIGEN 
Jeglicher Ausdruck von Zuneigung in der Öffentlichkeit ist in den 
VAE untersagt.

MEDIKAMENTE
Bestimmte Medikamente, wie beispielsweise Kodein, Temazepam 
und Prozac, sind in den VAE verboten, auch wenn sie in anderen 
Ländern überall erhältlich sind.

Beachten Sie bitte, dass diese Angabe nur eine allgemeine 
Information ist. Wenn Sie Näheres zu diesem Thema wissen möchten,  
wenden Sie sich an das Gesundheitsministerium der VAE.

RAMADAN
Während des heiligen Monats Ramadan dürfen Sie an öffentlichen 
Plätzen keine Speisen und Getränke zu sich nehmen, solange die 
Sonne scheint, denn viele der Einheimischen fasten.
Bestimmte Restaurants bieten für Touristen auch tagsüber Speisen 
an, aber sie werden in Bereichen serviert, die gegen Blicke 
abgeschirmt sind. Darüber hinaus ist neben dem Verzehr von 
Speisen und Getränken auch das Rauchen an öffentlichen Plätzen 
nur nach Sonnenuntergang gestattet.
Frauen sollten sich konservativer kleiden, um die traditionellen 
Gefühle zu achten, denn der Ramadan ist eine Zeit der Einkehr 
und des Gebets. Diese Regeln gelten gleichermaßen für Muslime 
und Andersgläubige.

KLIMA
Wie der Rest der VAE hat auch Ajman das ganze Jahr über 
ein trockenes, subtropisches Klima mit viel Sonne. Während 
des Großteils des Jahres können Besucher mit klarem, blauem 
Himmel und Wärme rechnen, denn Regenfälle sind selten.

ZEIT
Die VAE liegen vier Stunden vor der UCT (koordinierte Weltzeit, 
früher als GMT bekannt), und es gibt keine Zeitumstellung 
aufgrund der Sommerzeit. Die meisten Behörden und Schulen 
sind freitags und samstags geschlossen. Auf die Geschäfte trifft 
dies größtenteils nicht zu, aber Sie sollten bedenken, dass einige 
Einkaufszentren und Sehenswürdigkeiten am Freitag erst nach 
dem Jummah-Gebet öffnen, das kurz nach Mittag stattfindet.

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

28

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

29

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

GELD
Die offizielle Währung der VAE ist der VAE-Dirham, der offiziell 
mit „AED“ abgekürzt wird.
Kredit- und Debitkarten werden überall in Ajman akzeptiert 
und im gesamten Emirat finden Sie in verschiedenen 
Einkaufszentren und Hotels Geldautomaten. Fremdwährungen  
und Reiseschecks können bei lizenzierten Wechselstuben, 
Banken und Hotels getauscht oder eingelöst werden.
Touristen werden gebeten, beim Einlösen von Reiseschecks ihren 
Reisepass vorzulegen. Beim Einkaufen in Souks, kleinen lokalen 
Märkten und kleineren Geschäften empfiehlt es sich, Bargeld 
mitzuführen. Es ist keine Pflicht, Trinkgelder zu geben, aber 
üblicherweise gibt man um die 10 %.

TELEFON & INTERNET
Wer mit seiner Familie und den Freunden zu Hause in Kontakt 
bleiben möchte, während er sich in Ajman aufhält, kann 
vertragsfreie SIM-Karten auf Prepaid-Basis erwerben. Die zwei 
größten Anbieter sind Etisalat (etisalat.ae) und du (du.ae). Beide 
haben Verkaufsstellen im City Centre Ajman. Die Ländervorwahl 
für die VAE ist (00 971), die nationale Ländervorwahl für Ajman 
ist (06). An vielen Orten wie Hotels und Cafés steht kostenloses 
WLAN zur Verfügung.

NÜTZLICHE ARABISCHE SÄTZE 

Hallo 	 Marhaba
Guten Morgen  	 Sabah el khair
Guten Abend 	 Massa el khair
Auf Wiedersehen  	 Maa-salaama
Willkommen 	 Ahlan wa sahlan
Ja 	 na’am
Nein 	 la
Bitte	 Min fadlak (m) min fadlik (f) 
Danke (sehr)   	 Shukran (jazeelan)
Bitte sehr	 Afwan

SPRACHE
Die offizielle Sprache der VAE ist Arabisch, aber Englisch ist weit 
verbreitet und zahlreiche Straßenschilder und Speisekarten 
sind zweisprachig gehalten. Es wird sehr gern gesehen, wenn 
Touristen im Gespräch mit Einheimischen und anderen Arabern ein 
paar arabische Wörter einstreuen. Die Einheimischen wissen dies 
zu schätzen und oft ergibt sich daraus ein freundliches Gespräch.

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

30

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

31

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

FEIERTAGE
Die meisten islamischen Feiertage sind von Mondsichtungen 
abhängig und können oftmals erst weniger als 24 Stunden im 
Voraus bekanntgegeben werden.
Zu den wichtigsten muslimischen Feiertagen gehören Eid Al Fitr  
und Eid Al Adha. An Mawlid Al Nabee wird der Geburtstag des 
Propheten Mohammed gefeiert und an Lailat Al Mi’raj sein 
Aufstieg in den Himmel.
Es ist unwahrscheinlich, dass Ihr Urlaub in Ajman durch einen 
Feiertag gestört wird. Allerdings kann es sein, dass die Geschäfte 
an Feiertagen etwas später öffnen.

SICHERHEIT
Die VAE sind sowohl für Einheimische als auch Touristen sicher.  
Frauen fühlen sich bei Spaziergängen im Allgemeinen weder 
unsicher noch unwohl, sollten sich jedoch angemessen kleiden und 
Schultern und Knie bedeckt halten. Von dieser Bekleidungsempfeh-
lung ausgenommen sind natürlich Aufenthalte am Strand oder am 
Pool. Taschendiebstähle und Verbrechen gegenüber Touristen sind 
äußerst selten, aber es empfiehlt sich, stets ein gewisses, gesundes 
Maß an Vorsicht walten zu lassen. Das gilt für das Emirat ebenso wie 
für jeden anderen Ort auf der Welt.

Neujahr 	 1. Januar
Lailat Al Mi’raj 	 13. April*
Eid Al Fitr (3 Tage) 	 14. Juni*
Eid Al Adha (4 Tage) 	 21. August*
Islamisches Neujahr  	 11. September*
Geburtstag des Propheten 	  
Mohammed	

19. November*

Märtyrertag 	 30. November
Nationalfeiertag der VAE 	 2. Dezember

*Die Daten der islamischen Feiertage sind von Mondsichtungen
abhängig und können von der Angabe abweichen.

NUMMERN FÜR NOTFÄLLE
Feuerwehr	 997 
Polizei 	 999 
Rettungswagen 	 998 
Strom	 +971 (6) 748 4888 
Wasser  	 +971 (6) 743 0999 
Verkehr 	 +971 (6) 743 9999 
Einbürgerungs- und  
Aufenthaltsabteilung  
von Ajman  	

+971 (6) 743 4444 

Stadtverwaltung von Ajman 	 +971 (6) 742 2331
Ajman Department of Tourism	 +971 (6) 711 6666 
Development 	 +971 (56) 996 5666 
(Ajman Fremdenverkehrsamt)	 (Whatsapp-Dienst)

ÖFFENTLICHE KRANKENHÄUSER

Khalifa Krankenhaus	 +971 (6) 743 9333 
Ajman Krankenhaus	 +971 (6) 742 2227

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

32

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

33

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Liwa Ajman Dates Festival
Das Liwa Ajman Dates Festival findet im Juli/August in Ajman statt 
und bietet ein buntes Programm für Einheimische wie Gäste.
Mit diesem Festival möchte man das lokale Erbe aufleben lassen 
und nationale Traditionen feiern. Gleichzeitig haben Gäste die 
Möglichkeit, etwas über die Bedeutung der Palmen und die 
Landwirtschaft in den VAE zu lernen.
In verschiedenen Pavillons werden die besten lokalen Dattelsorten 
präsentiert, aber auch verschiedene Zitrusfrüchte, Honig und andere 
Produkte, die von den teilnehmenden einheimischen Bauern 
stammen. Hier geht es nicht nur darum, die Kultur der Emirate 
vorzustellen, sondern es soll auch die nationale Identität 
gestärkt und das volkstümliche Erbe der VAE bewahrt werden.
Ein traditioneller Markt, eine kulinarische Ecke, traditionelle 
Bands und Tänze sowie viele andere Kunstworkshops und 
Wettbewerbe geben den Besuchern die Chance, die wirklich 
authentische Gastfreundschaft der Emirate zu erleben.

VERANSTALTUNGEN
Ajman ist ein sehr vielfältiges Reiseziel, was sich auch an den 
verschiedenen Veranstaltungen zeigt, die im Laufe des Jahres 
stattfinden. Manche dieser Veranstaltungen haben traditionelle 
und kulturelle Züge, während andere mit den unterschiedlichsten 
Aktivitäten aufwarten, die ebenfalls Sportfans in ihren Bann ziehen. 
Dazu gehören Jahr für Jahr einige sehr große Sportwettkämpfe. 
Besuchen Sie unsere Webseite ajman.travel, um sich über 
anstehende Veranstaltungen zu informieren.

	 Ajman Arabian Horse Show
Wer Pferde liebt, sollte den Ajman Arabian Horse Club besuchen, 
denn hier findet die Arabian Horse Show statt, eine Reitshow 
mit Araberpferden, die von Seiner Hoheit Scheich Humaid bin 
Rashid Al Nuaimi ausgerichtet wird, seines Zeichens Mitglied im 
Obersten Rat und Herrscher von Ajman. Dabei handelt es sich 
um eine der ältesten Veranstaltungen der Region, die Teilnehmer 
aus aller Herren Länder in das Emirat lockt.

H
IL

FR
EI

CH
E

 H
IN

W
EI

SE

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

34

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

35

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Old School Challenge
Im Al Zorah Marina 1 können Sie die nächste Runde der Old 
School Challenge erleben, ein Hindernisrennen mit einem 
einzigartigen, traditionellen Flair.
Das adrenalingeladene Event findet einmal jährlich statt und  
bietet nun noch mehr Hindernisse, an denen sich die Tapfersten 
versuchen können. Hier wird der Sportsgeist herausgefordert, 
denn für die Old School Challenge braucht es körperliche und 
geistige Stärke, eine gute allgemeine Fitness und Teamarbeit.
Damit für alle Athleten etwas dabei ist, gibt es eine 5-km-
Strecke und eine 10-km-Strecke für Erwachsene, eine 
1-Kilometer-Strecke für Kinder, einen Unterhaltungsbereich 
und Imbissstände, die die fröhliche Veranstaltung für alle 
Altersklassen perfekt abrunden.

	 Ride Ajman
Ride Ajman ist im Sportkalender der VAE mittlerweile zu einer 
festen Größe geworden, denn der Wettkampf, an dem Radler 
aus der ganzen Welt teilnehmen, erfreut sich in den letzten 
Jahren einer immer größeren Beliebtheit. Start und Ziel befinden 
sich an der Al Zorah Marina 1 und die Strecke selbst führt an den 
berühmten Wahrzeichen von Ajman vorbei.
Um sicherzustellen, dass auch weniger ambitionierte Radler die 
Chance haben, das Ride Ajman-Wochenende mitzuerleben, gibt 
es zwei Distanzen: 58 km und 115 km. An den Rennen können 
Bürger aller Nationalitäten teilnehmen, sodass es ein wirklich 
internationales Radsport-Event ist.
Nebenbei soll außerdem das Interesse der Einheimischen 
am Radsport gefördert werden, und so feiert im Rahmen des 
Ride Ajman auch das UAE National Development Race sein 
Comeback. Es ist ein vielversprechendes Sprungbrett für den 
Auf- und Ausbau einer lokalen Radsportgemeinschaft.

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

36

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

37

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 VAE Nationalfeiertag
Die VAE wurden am 2. Dezember 1971 gegründet, und dieser 
Tag gibt jedes Jahr Anlass zu einer großen Feier. Zu seinen 
Ehren finden überall in Ajman verschiedenste, großartige 
Events und Aktivitäten statt – es ist ein wirklich spektakuläres 
Erlebnis, das Sie nicht verpassen sollten. Das Programm variiert 
und kann Änderungen unterliegen. Nähere Informationen 
hierzu finden Sie auf der Webseite der Tourismusabteilung.

UNTERWEGS
In den VAE ist das Auto das bevorzugte Transportmittel, und bei  
den hohen sommerlichen Temperaturen ist der Luxus eines 
Wagens mit Klimaanlage einfach unschlagbar. Die Wintermonate 
hingegen eignen sich optimal, um Ajman zu Fuß zu erkunden, 
denn es gibt in den Bergen und in den Mangrovenwäldern viele 
beliebte Orte, die zu einem Spaziergang einladen.
Wer in seinem Urlaub ein wenig gesunde, körperliche Aktivität 
anstrebt, kann im Jachthafen von Ajman spazieren gehen, Rad 
fahren oder auf Inline-Skates umher flitzen. Auch der Safia Park 
und der Sports Park bieten exzellente Laufstrecken, während 
man in Al Zorah die neuesten Radsporteinrichtungen findet. 
Wer das Abenteuer sucht, dem seien Masfout und Manama 
empfohlen, wo man adrenalingeladene Touren mit dem 
Mountainbike unternehmen kann.
In Ajman gibt es eine ganze Reihe von Autovermietungen. Wenn 
Sie ein Auto mieten möchten, benötigen Sie einen umfassenden 
Versicherungsschutz, der auch eine Personenunfallversicherung ein-
schließt. Außerdem müssen Sie eine Kopie Ihres Reisepasses, einen 
gültigen internationalen Führerschein und eine Kreditkarte vorlegen.
Die Autos können an verschiedenen Stationen angemietet 
werden. Im Allgemeinen sollte Ihnen diesbezüglich auch der 
Concierge Ihres Hotels weiterhelfen können. 
Weitere Informationen finden Sie auf ajman.travel

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

38

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

39

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Arabia Taxis	 +971 (6) 740 8000
Cars Taxi 	 +971 (6) 740 7070
Emirates Cab Ajman	 +971 (6) 711 6999

In Ajman gibt es eine Menge Taxen, die im Vergleich zu anderen 
Städten dieser Welt recht günstig sind. Der Mindestpreis beträgt 
nur ein paar Dirham. Sie können Ihr Taxi direkt an der Straße 
anhalten oder über Ihr Hotel organisieren lassen.

	 Öffentlicher Nahverkehr
Die Ajman Public Transport Corporation bietet eine Busverbindung, 
die über die Al Ittihad Street Richtung Al Jurf und zum Indus-
triegebiet von Ajman führt. Außerdem gibt es emiratüber-
greifende Verkehrsmittel, die Ihnen die großartige Möglichkeit 
eröffnen, zu einem günstigen Preis auch die anderen Emirate zu 
erkunden. Der öffentliche Nahverkehr umfasst klimatisierte Busse, 
Frauentaxen, Taxen für körperlich Beeinträchtigte, Direktbusse 
nach Dubai und Abu Dhabi sowie Fahrten mit traditionellen Abras.

ALLGEMEINES
In Bezug auf Kontaktangaben und nähere Informationen 
zu den örtlichen Verkehrsmitteln können Sie die rund um die 
Uhr besetzte Hotline von Etisalat anrufen, die Sie unter der 
Nummer 7000 1700 0 erreichen.

Ajman Public Transportation Corporation (APTC)
(Öffentliche Transportabteilung) 

Webseite 	 at.gov.ae 
APTC Festnetz 	 +971 (6) 714 8444 
24-Stunden-Hotline 	 600 599 997 
Mahra Taxis 	 600 599 997 
Busse 	 +971 (6) 714 8444
Taxen für körperlich 
Beeinträchtigte 	 600 599 997

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE

H
IL

FR
EI

CH
E 

H
IN

W
EI

SE



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

40

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

41

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Business
in Ajman

Ajman beherbergt Firmen aus der ganzen Welt, die von 
dem lukrativen, liberalen und freundlichen Geschäftsumfeld 
angelockt wurden.

AJMAN FREE ZONE
Seit ihrer Einrichtung im Jahr 1988 hat die Ajman Free Zone (AFZ) 
für eine gewaltige industrielle Entwicklung im Emirat gesorgt. 
Dank der lukrativen Investitionsprivilegien, die hier geboten 
werden, konnte man zahlreiche Unternehmen für eine Ansiedlung 
gewinnen und so den Industrie-, den Handels- und den Finanzsektor 
der VAE stärken. Unter den 36 Freihandelszonen des Landes gehört 
die Ajman Free Zone konstant zu den besten drei.

	 +971 (6) 701 1555 
	 afz.gov.ae 
	 info@afza.gov.ae 

	 100 % Besitz
	 Einfache Übertragung von Kapital und Gewinnen
	 Steuerbefreiungen
	 Wettbewerbsfähige Preise für Einrichtungen, 		

	 Versorgungsunternehmen, Leasing und Arbeitskraft

	 Vorteile

BU
SI

N
ES

S 
IN

 A
JM

AN



W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

42

W
IC

H
TI

G
E 

IN
FO

S

43

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Globale Reichweite
Der unschlagbare Erfolg der AFZ basiert auf den wettbe-
werbsfähigen Anreizen für inländische Investoren und den 
attraktiven Einrichtungen, die eine gute Grundlage für einen 
problemlosen Geschäftsbetrieb bieten.
Die Infrastruktur von Ajman und insbesondere die der AFZ ist 
optimal für Unternehmen, die danach streben, eine regionale 
Niederlassung einzurichten. Hier sind sie nicht nur günstig 
positioniert, um in den VAE Geschäfte zu machen, sondern können 
ihre Reichweite auch auf den Nahen Osten und Asien ausweiten.
Das internationale Verkehrsnetzwerk von Ajman glänzt mit 
einer guten Anbindung – in nur 25 Autominuten Entfernung 
von großen internationalen Flughäfen und mit einem eigenen 
Hafen ausgestattet – und bietet damit eine optimale Lage für 
internationale Geschäfte.

	 Smartes Business 
Um auf der Höhe der Zeit zu bleiben und das Angebot zu 
verbessern, hat die AFZ in fortschrittliche, intelligente Lösungen 
investiert, was ihr einen hervorragenden Ruf als optimalen 
Wirtschaftsstandort eingebracht hat. 

BU
SI

N
ES

S 
IN

 A
JM

AN

	 +971 (6) 740 6660 
	 amcdg@amcfz.ae 

	 Ajman Media City Free Zone

In der AFZ finden Sie intelligente Technologien, die das Leben 
für Investoren, Unternehmen und Mitarbeiter einfacher, 
zeitsparender und effizienter machen.
Unternehmen, die sich in der Freihandelszone niederlassen 
möchten, erhalten ihre Handelslizenzen üblicherweise 
innerhalb von 24 Stunden. Dieses Tempo ist den intelligenten 
Arbeitsvorgängen und der Hingabe der AFZ und ihres Teams 
zu verdanken, die sich für ein progressives Geschäftsumfeld 
einsetzen.
Die AFZ hat sich die intelligente Technologie zu Eigen gemacht, 
um viele ihrer Dienstleistungen zu erleichtern, die über die 
Webseite sowie über eine eigene Handy-App verfügbar sind.

BU
SI

N
ES

S 
IN

 A
JM

AN



Er
le

bn
is

se



ER
LE

BN
IS

SE

46

ER
LE

BN
IS

SE

47

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Unterkünfte

In den letzten Jahrzehnten hat sich Ajman als beliebtes 
Ziel für Urlauber und Geschäftsreisende etabliert. 
Diese bunte Mischung aus Besuchern hat dem Emirat 
eine massiv gestiegene Anzahl an Luxushotels und 
Appartements mit Hotelservice beschert.
Durch die Nähe zu den Wirtschaftszentren von Dubai 
und Sharjah und die lukrative Geschäftslandschaft zieht 
Ajman jedes Jahr Tausende von Geschäftsreisenden 
an. Ferner machen die entspannte Atmosphäre, die 
atemberaubenden Strände sowie die kulturellen 
Attraktionen das Emirat zu einem attraktiven Ziel für 
Touristen, die ihren Urlaub abseits der ausgetretenen 
Pfade verbringen möchten.



ER
LE

BN
IS

SE

48

ER
LE

BN
IS

SE

49

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Ajman Saray, a Luxury Collection Resort 5*
Das Resort besticht durch eine herrliche Lage am türkisfarbenen 
Wasser des Persischen Golfs und den weißen, in der Sonne 
glitzernden Sandstränden, was es zu einem zauberhaften Refugium 
für Wochenendausflüge und Strandurlaube macht. In einem 
Ambiente voller raffinierter Eleganz bietet es 205 einladende 
Zimmer und Suiten, 6 außergewöhnliche Restaurants, das 
hinreißende GOCO Spa, einen Fitnessclub, einen Kinderclub, einen 
Swimmingpool und spannende Wassersportmöglichkeiten.

	 +971 (6) 714 2222
	 ajmansaray.com

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

	 Ajman Hotel 5*
Das am weißen Sandstrand gelegene Ajman Hotel bietet 
geräumige Zimmer und Suiten mit Meerblick, in denen Sie 
einen unschlagbaren Komfort und die warmherzige arabische 
Gastfreundschaft genießen können. Es verfügt über einen 
Wellnessbereich, einen Fitnessclub, Wassersportmöglichkeiten, 
einen Pool und Tennisplätze, während das exzellente kulinarische 
Angebot der zehn Gastronomieeinrichtungen Ihrem Gaumen 
mit Sicherheit schmeicheln wird.

	 +971 (6) 714 5555
	 hotelajman.com



ER
LE

BN
IS

SE

50

ER
LE

BN
IS

SE

51

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Bahi Ajman Palace 5*
Das an einem Privatstrand gelegene Bahi Ajman Palace ist ein 
modernes Fünf-Sterne-Hotel mit traditionellem Flair, das seine 
erstklassige Ausstattung perfekt mit der legendären arabischen 
Gastfreundschaft zu verbinden weiß. Das Hotel verfügt über 
sieben Gastronomiebetriebe, einen Wellnessbereich, einen 
Fitnessclub, Wassersportmöglichkeiten und einen Pool.

	 Fairmont Ajman 5*
Direkt an der Brandung des Persischen Golfs und einem 
der spektakulärsten Strände der Vereinigten Arabischen 
Emirate liegt das Fairmont Ajman. Das 14-stöckige Gebäude 
bietet 252 Zimmer und Suiten, darunter zwei doppelstöckige 
Penthäuser, einen Außenbereich mit Freizeitanlagen, einen 
200 Meter langen, unberührten Strandabschnitt, sowie 
zahlreiche Gastronomiebetriebe, ein Fitnesszentrum und einen 
Wellnessbereich.	 +971 (6) 701 8888

	 hmhhotelgroup.com
	 +971 (6) 701 5757
	 fairmont.com/ajman

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

52

ER
LE

BN
IS

SE

53

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 The Oberoi Beach Resort Al Zorah 5*
Das Luxusresort der renommierten Oberoi-Hotelgruppe  
bietet eine privilegierte Lage am Strand inmitten des 
Naturschutzgebietes von Al Zorah. Es verfügt über 89 Zimmer,  
von denen 25 mit Twin-Betten und 64 mit Kingsize-Betten 
ausgestattet sind. Außerdem gibt es Suiten und Villen mit  
einem, zwei oder drei Schlafzimmern. Alle Zimmer und Suiten 
haben eine private Terrasse. Das Resort bietet Zugang zu  
verschiedenen, teilweise motorisierten Wassersport-
möglichkeiten im Jachthafen von Al Zorah.

	 +971 (6) 504 4888
	 oberoihotels.com 

	 Radisson Blu Ajman 5*
Das Radisson Blu ist ein lebhafter und dynamischer Komplex, 
der nur wenige Minuten vom City Centre Ajman entfernt ist und 
sich problemlos von der Autobahn aus erreichen lässt. Es liegt in 
Al Jurf, dem neuen, aufstrebenden Stadtviertel. Nutzen Sie das 
Fitnessstudio, den Wellnessbereich und den 25 Meter langen Pool, 
verwöhnen Sie Ihren Gaumen in einem der sieben Restaurants, 
entspannen Sie in den komfortablen Zimmern und genießen Sie den 
kostenlosen Shuttleservice zu unserem naturbelassenen, abgelegenen 
Privatstrand und ausgewählten Einkaufszentren in Dubai.

	 +971 (6) 707 0700
	 radissonblu.com/hotel-ajman

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

54

ER
LE

BN
IS

SE

55

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Ramada Beach Hotel 4*
Erleben Sie in der atemberaubenden Umgebung des Ramada 
Beach Hotel Ajman die ganze Pracht des Emirats. In allen 107 
Zimmern erwartet Sie während Ihres Aufenthalts höchster 
Luxus und Komfort. Der Privatstrand gewährt den Gästen 
Zugang zu allen erdenklichen Wassersportarten, aber natürlich 
auch Freiraum für ein entspanntes Sonnenbad mit Blick auf 
das herrlich blaue Wasser. Das Restaurant ist rund um die Uhr 
geöffnet und verwöhnt Sie mit traditionellen und innovativen 
Speisen, die für ein unvergessliches kulinarisches Erlebnis sorgen.

	 Ramada Hotel & Suites Ajman 4*
Das im Stadtzentrum gelegene Ramada Hotel & Suites Ajman 
bietet 366 Zimmer und Suiten mit eleganter Ausstattung, 
die Ihnen einen luxuriösen und komfortablen Aufenthalt 
bescheren. Darüber hinaus verfügt das Hotel über ein rund 
um die Uhr geöffnetes Restaurant und ein Café, in dem Sie 
handgemahlenen Kaffee und frisches Gebäck erhalten. Wer das 
blaue Meer und herrliche Sonnenuntergänge genießen möchte, 
wird am breiten Privatstrand des Hotels sein Glück finden.

	 +971 (6) 742 9999
	 ramadabeachajman.com 

	 +971 (6) 703 1111
	 ramadaajman.com

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

56

ER
LE

BN
IS

SE

57

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Wyndham Garden Ajman Corniche 4*
Das Wyndham Garden Ajman Corniche Hotel ist das erste seiner 
Art. Es befindet sich an der Strandpromenade von Ajman und bietet 
einen Panoramablick auf den Persischen Golf. Neben den 179 voll 
ausgestatteten Zimmern finden Sie hier zwei Restaurants, ein Café, 
eine exklusive Sky Lounge, einen Wellnessbereich, ein Fitnessstudio, 
einen Pool und einen Whirlpool. Darüber hinaus verfügt das Hotel 
über einen Kinderspielbereich und eine Poolbar, an der Sie Mocktails 
und Grillspezialitäten erhalten.

	 Ajman Beach Hotel 3*
Wer den perfekten Urlaub oder eine optimale Geschäftsreise 
buchen und dabei preisbewusst reisen möchte, wird im 
Ajman Beach Hotel fündig. Die kürzlich renovierten Zimmer 
glänzen mit einem zeitgenössischen Design und modernem 
Komfort. Entspannen Sie am naturbelassenen weißen 
Sandstrand, nehmen Sie ein Sonnenbad und genießen Sie 
die warmherzige arabische Gastfreundschaft, für die Ajman 
berühmt ist.

	 +971 (6) 742 9999
	 wyndhamgardenajman.com 

	 +971 (6) 742 3333
	 ajmanbeachhotel.com

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

58

ER
LE

BN
IS

SE

59

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Crown Palace Hotel 3*
Hier, im Geschäftsviertel von Ajman, ist Ihnen ein 
erstklassiger Service gewiss. Die Zimmer und Suiten des 
Hotels bieten eine gelungene Kombination aus Komfort und 
Preisbewusstsein. Zu den exzellenten Annehmlichkeiten gehören 
ein Pool und ein Fitnessclub, damit Geschäftsreisende und 
Urlauber gleichermaßen auf ihre Kosten kommen.

	 Ewan Grand Resort 3*
Dieses Resort bietet einen komfortablen Rückzugsort, in dem 
sich Urlauber wie Geschäftsreisende fern der Heimat ganz wie 
zu Hause fühlen können. Das Resort umfasst 19 geräumige und 
gut ausgestattete Appartements, die für einen entspannenden 
Aufenthalt sorgen.

	 +971 (6) 740 9111
	 crownpalace.me 

	 +971 (6) 744 2515
	 ewangrandresort.com

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

60

ER
LE

BN
IS

SE

61

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Holiday Arabian Resort 3*
Das Holiday Arabian Resort liegt in Masfout, ganz in der Nähe 
von Hatta. Es empfängt seine Gäste mit einer wundervollen 
Gastfreundschaft, die für ultimative Erholung sorgt, während 
die Architektur mit traditionellem Design die kulturelle Identität 
unterstreicht und gleichzeitig auf moderne Bedürfnisse eingeht.  
So schafft das Hotel eine raffinierte und anregende Atmosphäre, 
die die Gäste animiert, die Schönheit des Moments und die 
Erkenntnisse zu genießen, die sich auch hinter den ganz 
alltäglichen Dingen verbergen.

	 +971 (4) 852 2655
	 holidayarabianresort.com 	 Al Rayan Hotel 1*

Das Al Rayan Hotel Ajman besteht aus 200 Zimmern,  
die 24 Suiten und 176 Studios der Kategorien Standard,  
Deluxe und Executive umfassen. Alle Zimmer sind elegant und 
komfortabel möbliert und mit einer Küchenzeile ausgestattet.

	 +971 (6) 742 4333 
	 alrayan-hotel.com 

	 Mermaid Beach Hotel 2*
Das an der Corniche von Ajman gelegene Boutiquehotel 
gewährt seinen Gästen einen wunderbaren Blick auf den Strand 
und das glitzernde, azurblaue Wasser des Persischen Golfs.  
Es eignet sich sowohl für Urlauber als auch für Geschäftsreisende 
und verfügt über Zimmer und Suiten, ein Restaurant, ein Café, 
einen Parkservice und WLAN.

	 +971 (6) 731 2111 
	 mermaidbeachhotel.com 

	 Caravan Hotel 1*
Das Hotel erwartet Sie nur 20 Minuten von den internationalen 
Flughäfen von Dubai und Sharjah entfernt an einem herrlichen 
Strand am Persischen Golf. Es verfügt über 11 Villen mit einer 
einzigartigen Kombination aus 22 Standardzimmern, 11 Suiten 
und 3 möblierten Villen für VIPs. Alle Zimmer sind voll ausgestattet 
und geschmackvoll dekoriert und bieten eine Klimaanlage, Telefon, 
Fernsehen, einen Kühlschrank und einen Haartrockner.

	 +971 (6) 745 7711 

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

62

ER
LE

BN
IS

SE

63

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Emirates Plaza Hotel 1*
Das Hotel liegt überaus günstig in der Nähe der Handelskammer 
in Al Nakheel und ist nur 100 Meter von einem unberührten 
Strand entfernt. Der rund um die Uhr zur Verfügung stehende 
Zimmerservice sorgt dafür, dass all Ihre Wünsche stets erfüllt werden.

	 +971 (6) 744 5777  
	 ephotel.ajman@gmail.com 

	 Waves Hotel 1*
Das gemütliche und einladende Waves Hotel ist ein Zuhause 
fern der Heimat. Jedes der klimatisierten Zimmer verfügt über einen 
eigenen Balkon, einen Flachbildfernseher und kostenloses WLAN.  
Im Restaurant erhalten Sie regionale und internationale Gerichte.

	 +971 (6) 744 1110 
	 waveshotelajman@yahoo.com

ST
AY

	 Dream Palace Hotel 1*
Das im Herzen des Geschäftsviertels von Ajman gelegene Hotel 
kann in seiner direkten Umgebung mit Einkaufsmöglichkeiten, 
Restaurants und dem Meer aufwarten. Es umfasst insgesamt 
60 schön ausgestattete Appartements mit Rundum-Service, 
die ordentlich und in einem zeitgenössischen Stil möbliert sind. 
Die Gäste haben Zugang zu einem Restaurant, einem Café und 
schnellem Internet.

	 +971 (6) 741 7070  
	 dreampalacehotel.net

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

64

ER
LE

BN
IS

SE

65

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Al Amira Furnished Apartments
Die Al Amira Furnished Apartments liegen dem offenen Strand 
gegenüber und bieten zahlreiche verschiedene Zimmerarten wie eine 
Royal Suite und VIP-Zimmer. Die Sehenswürdigkeiten von Ajman 
und das Geschäftsviertel sind von hier aus bequem erreichbar.

	 +971 (6) 731 2022

	 Al Ain Hotel Apartments
Die Al Ain Hotel Apartments glänzen mit einer idealen Lage am 
Rande der Stadt Ajman, nur 5 Minuten vom Zentrum und Strand 
entfernt. In unmittelbarer Nähe finden Sie sowohl Geschäfte als 
auch bekannte Attraktionen wie das Lulu Center, die Corniche 
von Ajman, den Gold-Souk und die Innenstadt.

	 +971 (6) 746 4466  
	 alainhotelapartments.ae

	 Al Barook Furnished Apartments
Nur 500 Meter vom Strand entfernt bieten diese Appartements 
große und komfortable Zimmer in einer ruhigen Atmosphäre.

	 +971 (6) 745 2969
	 albarookhotelajman@gmail.com

	 Al Malika Hotel Apartments
Nur ein paar Minuten vom Strand und einen kurzen Spaziergang 
von der Al Zaher Road und Al Rumaila entfernt, erwartet Sie dieses 
Aparthotel. Es bietet 51 Suiten mit zwei Schlafzimmern, 13 Zimmer 
mit zwei Schlafzimmern, 13 Zimmer mit einem Schlafzimmer und 
14 Studios sowie einen 24-Stunden-Zimmerservice.

	 +971 (6) 747 4888
	 almalikahotel.ajman@gmail.com

	 Al Khaleej Plaza Furnished Apartments
Das Hotel liegt im lebhaften Viertel Al Rumailah, nur 5 Gehminuten 
vom Strand und verschiedenen Cafés, Restaurants und Geschäften 
wie dem Centrepoint und dem LuLu entfernt. Die Al Khaleej Plaza 
Furnished Apartments bieten Ihnen Küchenzeilen, kostenloses 
WLAN, Parkmöglichkeiten und eine Cafeteria.

	 +971 (6) 744 8969

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

66

ER
LE

BN
IS

SE

67

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Al Smou Hotel Apartments
Ganz in der Nähe des Stadtzentrums und der Corniche werden 
Sie hier mit einer warmherzigen Gastfreundschaft begrüßt, 
die den Bedürfnissen von Urlaubern und Geschäftsreisenden 
gleichermaßen gerecht wird und Sie mit einem Service höchsten 
Niveaus verwöhnt.

	 +971 (6) 731 1777
	 smougroup.ae

	 Al Usra Furnished Apartments
Das Al Usra ist ein geräumiges und geschmackvoll 
eingerichtetes Aparthotel mit 54 Appartements, das Ihnen 
die Bequemlichkeit Ihres eigenen Heims bietet. Auf die Gäste 
warten ein Wellnessbereich mit Rundum-Service, ein Tag und 
Nacht geöffnetes Geschäftszentrum, tägliche Reinigung, 
Wäscheservice, kostenloses WLAN und Parkmöglichkeiten.

	 +971 (6) 566 8466

	 Arabian Hotel Apartments
Das Arabian Hotel Apartment ist ein gut ausgestattetes, 
Aparthotel im Herzen der Stadt. Als Gast des Arabian Hotel 
Apartment Ajman können Sie die beliebtesten Geschäftsziele 
und Einkaufszentren allesamt problemlos zu Fuß erreichen.  
Das Hotel bietet 48 Studios und Suiten mit einem Schlafzimmer,  
die wirklich atemberaubend gestaltet sind.

	 +971 (6) 741 4400

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

68

ER
LE

BN
IS

SE

69

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Ewan Ajman Suites Apartments
Ewan Ajman Suites ist ein komfortables Zuhause fern der 
Heimat. Die geräumigen Unterkünfte umfassen Appartements 
mit einem und zwei Schlafzimmern, Wohnzimmer, Essbereich, 
Küchenzeile, Pool und Fitnessstudio.

	 +971 (6) 741 5550
	 ewansuites.com 	 +971 (6) 743 9439

	 ewan-tower.com

	 Ewan Tower Hotel Apartments
Das Ewan Tower Ajman ist ein echtes Statement in Sachen Stil. 
Das elegante, edle und glamouröse Hotel verfügt über 120 
geräumige, moderne Suiten mit zwei oder drei Schlafzimmern, 
die einen spektakulären Blick auf den Hafen von Ajman bieten. 
Kostenloses WLAN ist inbegriffen.

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

70

ER
LE

BN
IS

SE

71

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Golden Beach Hotel Apartments
Die Golden Beach Hotel Apartments bieten familienfreundliche 
Unterkünfte an der Corniche von Ajman. Ihre 28 elegant 
eingerichteten Appartements mit zwei Schlafzimmern 
verfügen über kostenloses WLAN, Flachbildfernseher, 
Geldwechselmöglichkeiten und 24-Stunden-Zimmerservice.

	 +971 (6) 744 4004

	 +971 (6) 740 0554
	 halainnhotel.com

	 Hala Inn Hotel Apartments
Ein elegantes Haus, das mit seiner idealen Lage in unmittelbarer 
Nähe zum Ajman City Centre überzeugt. Die geräumigen 
Zimmer sind gut ausgestattet und verfügen über Küchenzeilen.
Im Restaurant erhalten Sie verschiedene kontinentale Gerichte, 
deren Kalorien Sie anschließend im Fitnesszentrum wieder 
verbrennen können.

	 Habib Hotel Apartments
Nur wenige Gehminuten von der Ajman Beach Road entfernt 
erwarten Sie diese geräumigen, klimatisierten Appartements mit 
Küchenzeile, eigenem Badezimmer, Balkon, Satellitenfernsehen, 
kostenlosem WLAN und 24-Stunden-Zimmerservice.

	 +971 (6) 742 4488

	 Jumeira Hotel Apartments
Das Hotel hat 54 gut ausgestattete Zimmer, die als die größten 
in Ajman gelten. Seine Gäste kommen in den Genuss Safe, 
Nichtraucher-Zimmern, kostenlosem WLAN, einem Safe, 
Klimaanlage und Flachbildfernseher. Einige Appartements 
verfügen außerdem über einen Balkon.

	 +971 (6) 731 5551
	 jumeirahotelajman.com

	 Hamiltn Hotel Apartments
Jedes einzelne dieser 15 geräumigen Studios und 12 mit 
einem Schlafzimmer ausgestatteten Appartements bietet den 
Gästen eine wunderbare Kombination aus Stil und Komfort. 
Alle Einheiten verfügen über Satellitenfernsehen, Direktwahltelefon, 
ein eigenes Badezimmer und eine Küchenzeile. Ein Sicherheits-
dienst, Zimmerservice und Reinigungspersonal stehen ebenfalls 
rund um die Uhr zur Verfügung.

	 +971 (6) 742 0707
	 hamiltnhotel.com

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

72

ER
LE

BN
IS

SE

73

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er
ST

AY

	 Marhaba Residence Apartments
Diese Appartements sind geschmackvoll eingerichtet und 
verfügen über separate Wohn- und Essbereiche, eine grundlegend 
ausgestattete Küche und eigenes Badezimmer. Zur Auswahl 
stehen geräumige Appartements, die zwischen einem und drei 
Schlafzimmern bieten.

	 +971 (6) 740 6999
	 info.marhaba.ae@gmail.com

	 Midtown Furnished Apartments
Die Appartements sind mit Flachbildfernsehern ausgestattet 
und verfügen teilweise über einen Wohnbereich und einen 
Balkon. Außerdem gibt es eine Küche mit einer Mikrowelle, 
einem Toaster, einem Kühlschrank, Herdplatten und einer 
Kaffeemaschine.

	 +971 (6) 766 6703
	 midtownajman.com

	 Reef Hotel Apartments
Direkt im Herzen von Ajman erwartet Sie diese Unterkunft mit 
verschiedenen Selbstversorger-Appartements, deren Küchen mit 
modernen Geräten ausgestattet sind.

	 +971 (6) 742 6060

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

74

ER
LE

BN
IS

SE

75

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Tulip Inn Hotel Apartment LLC
Dieses Aparthotel besticht durch seine perfekte Lage im Herzen 
von Ajman, in unmittelbarer Nähe zum Geschäftszentrum, 
den Einkaufszentren und den Stränden, was es zu einer guten 
Wahl für Geschäftsreisende macht. Auch die internationalen 
Flughäfen von Sharjah und Dubai sind nur wenige Autominuten 
entfernt. Das Hotel bietet kostenlose Parkplätze und WLAN.

	 Safari Hotel Apartments
Ein familienfreundliches Aparthotel an der wunderschönen 
Corniche von Ajman. Die modernen Unterkünfte umfassen 
Studios sowie Appartements mit einem oder zwei Betten.

	 +971 (6) 744 4504
	 safarihotelapartments@gmail.com

	 The Paradise Inn Hotel Apartment
Das zentral im Zahra-Viertel von Ajman gelegene Paradise 
Inn bietet komfortable und geräumige Unterkünfte, die sich 
wunderbar für Urlauber und Geschäftsreisende eignen. Gäste 
kommen hier in den Genuss einer hervorragenden Lage und 
eines kostenlosen WLAN-Zugangs.

	 +971 (6) 748 8868
	 paradiseinn.ajman@gmail.com

	 Sara Hotel Apartments
Diese weitläufigen Appartements sind im Zuge der von der  
Department of Tourism Development  vergebenen Auszeichnungen 
im Jahr 2013/14 zu den „besten Standard-Hotelappartements“ 
gewählt worden. Hier steht Ihnen kostenloses WLAN zur Verfügung, 
und ein gerade einmal fünfminütiger Spaziergang bringt Sie zum 
Strand, verschiedenen Restaurants und dem LuLu-Supermarkt.

	 +971 (6) 741 4148

	 +971 (6) 740 3444U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E

U
N

TE
RK

Ü
N

FT
E



ER
LE

BN
IS

SE

76

ER
LE

BN
IS

SE

77

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Sehenswür- 
digkeiten

Ein großer Teil der Sehenswürdigkeiten des Emirats findet 
sich an der Corniche und dem herrlichen, 16 Kilometer 
langen Strand, der sich wunderbar zum Sonnenbaden eignet. 
Shoppingfreunde haben in Ajman die Qual der Wahl, denn es 
warten unzählige verschiedene Einkaufsmöglichkeiten,  
wie traditionelle Souks, Märkte und Einkaufszentren.
Darüber hinaus sind überall in Ajman neue Parks  
eröffnet worden, die mit Spazierwegen, Spielplätzen  
und Sportmöglichkeiten locken. Diese Parks fördern nicht 
nur den Sinn für den Umweltschutz, sondern sie regen die 
Bewohner auch zu einer gesünderen Lebensweise an.

PARKS & STRÄNDE

	 Al Hamidiyah Park
Der auch unter dem Spitznamen „Al Helio Park“ bekannte  
Al Hamidiyah Park ist eine im Freien gelegene Grünfläche in 
den Außenbezirken von Ajman. Jeden Donnerstag, Freitag 
und Samstag ist hier Familientag, Große Teile des Parks sind 

so angelegt worden, dass sie die Besucher zum Ausüben von 
Aktivitäten anregen, beispielsweise durch Basketballplätze,  
ein Fußballfeld und Fitnessgeräte. Auch pedalbetriebene Go-Karts 
können gegen eine kleine Gebühr gemietet und auf der speziellen 
Go-Kart-Bahn ausprobiert werden.
Wer möchte, findet auf dem Parkgelände einige Imbissstände, aber 
die meisten Einheimischen nutzen lieber die öffentlichen Grillflächen, 
um ein gemeinsames Picknick zu genießen. Der Park öffnet 
wochentags von 10:00 bis 22:00 Uhr und am Wochenende sowie an 
Feiertagen von 10:00 Uhr bis Mitternacht. Der Eintritt ist kostenlos.

	 Al Rashidiya Park (Ajman Ladies‘ Park)
Der Al Rashidiya Park ist ein großer und beliebter Familienpark, 
der auf 40.000 Quadratmetern zahlreiche Sportmöglichkeiten, 
offene Grünflächen, ein Café und bequeme Sitzbereiche bietet. 
Er ist nur für Frauen und Kinder zugänglich und jeden Tag von 
10:00 bis 22:00 Uhr geöffnet. Der Eintritt ist kostenlos.

	 Al Safia Park
Der Al Safia Park in Mushairif liegt direkt an der Bucht und erwartet 
seine Besucher mit einer Fläche von 129.000 Quadratmetern, 
200 Parkplätzen, einem Spielbereich für Kinder, einer Grillfläche,  
einer 1.800 Meter langen Laufbahn, 500 Palmen und 
Mietfahrrädern. Die Palmen wurden eigens von Scheich Humaid  
bin Rashid Al Nuaimi, dem Herrscher von Ajman, ausgewählt, 
um den Besuchern Schatten zu schenken.

	 Sport Park
Der Park ist der erste seiner Art in den Emiraten und bietet 
eine ganze Reihe verschiedener Sportanlagen für Fußball, 
Volleyball und Basketball sowie einen Kinderspielbereich, 
einen ausgewiesenen Erwachsenenbereich, eine Fahrradbahn, 
eine Aschenbahn zum Laufen und im Freien aufgestellte 

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN



ER
LE

BN
IS

SE

78

ER
LE

BN
IS

SE

79

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Juwel der Emirate
Die große Aminah Bint Ahmad Al Ghurair-Moschee wurde 
im Auftrag von Scheich Ammar Bin Humaid Al Nuaimi, 
dem Kronprinzen von Ajman, zu Ehren seiner Mutter 
erbaut. Die gewaltige Moschee, in der die Farben Weiß 
und Gold dominieren, stellt insbesondere bei nächtlicher 
Beleuchtung einen herrlichen Anblick dar.
Auf zwei Stockwerken und einer Fläche von 15.000 
Quadratmetern bietet sie Platz für bis zu 1.400 Gläubige.

KULTURELLE ATTRAKTIONEN

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

	 Ajman Museum
In einer Festung aus dem späten 18. Jahrhundert residiert das 
Ajman Museum, das als das größte kulturgeschichtliche Museum 
der VAE gilt und eine faszinierende Sammlung verschiedener 
Artefakte und archäologischer Funde beherbergt, zu der unter 
anderem jahrhundertealte Manuskripte, Waffen und Tonwaren 
gehören. Im weitläufigen Innenhof finden sich Nachbildungen 
von traditionellen Brunnen, Bewässerungssystemen und den 
hölzernen Dhows, für die Ajman einst berühmt war.

Herkunft der Festung 
Die Festung selbst stammt in etwa aus dem Jahr 1775.  
Sie wurde in unzähligen Kämpfen beschädigt und viele  
Male wieder aufgebaut, bevor man hier in den späten 1980er 
Jahren das Museum einrichtete. Das Bauwerk ist ein perfektes 
Beispiel für die traditionelle Architektur und umfasst 22 
Abschnitte, von denen jeder eine andere Geschichte erzählt.

Besucherinformationen
Das Ajman Museum liegt in Al Bustan und ist jeden Tag von  
8:00 bis 20:00 Uhr geöffnet, Freitags von 14:00-20:00. 
Der Eintrittspreis beträgt 5 AED für Erwachsene. Alle Ausstel-
lungsstücke sind auf Arabisch und auf Englisch erläutert.

Fitnessgeräte. Hier finden Sie zahllose Bäume und Freiflächen vor, 
die dafür sorgen, dass sich die gesamte Familie sicher und unbesorgt 
im Grünen aufhalten kann. Die Ajman Qubes, ein modernes Bauwerk 
aus Schiffscontainern, mit dem die einheimischen Unternehmer 
unterstützt werden sollen, liegen direkt hier am Sportpark und bieten 
eine bunte Auswahl an Restaurants und Cafés. Zahlreiche weitere 
Restaurants und Einrichtungen sind derzeit noch in Entwicklung.

	 Die Corniche
Es sind vor allem die Corniche und die Küste von Ajman, die das 
Emirat von einigen seiner größeren Nachbarn abheben. Die Küste 
von Ajman ist nach wie vor vergleichsweise wenig erschlossen, 
was sie zu einem perfekten Ziel für einen entspannten Strandurlaub 
macht. An der geschäftigen Beach Road gibt es unzählige Lokale 
und Dienstleister, wie Fastfood-Restaurants, Cafés und Shops, 
aber auch größere, eher traditionell ausgerichtete Restaurants.  
Ein Gezeitenbecken sorgt für einen geschützten Badebereich,  
und viele der Hotels verfügen über ihre eigenen, privaten Strände.



ER
LE

BN
IS

SE

80

ER
LE

BN
IS

SE

81

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (54) 306 5627
	 ajmanpearljourney.com
	 tours@ajmanpearljourney.com

AKTIVITÄTEN IN AJMAN

	 Ajman Pearl Dhow
Die Perlenfahrt gehört zu den schönsten kulturellen Erlebnissen 
in Ajman und den gesamten nördlichen Emiraten. Diese ebenso 
bereichernde wie unterhaltsame Reise entführt Sie in die Geschichte 
der Perlengewinnung am Persischen Golf und vermittelt mit vielen 
Details, wie die Vorväter der Emirate Stunde um Stunde unter 
Wasser verbrachten und Tausende von Austern sammelten – 
immer in der Hoffnung, eine einzige Perle zu finden. Die Fahrt 
wird von einheimischen und internationalen Reiseführern und 
Kulturexperten angeboten und geleitet. Gesprochen wird 
Arabisch und Englisch.

	 Al Zorah Marina 1
Unter der Leitung von ArtMarine bietet die Marina 1 erstklassige 
Liege- und Notdienste für Boote und Jachten zwischen 8 und  
40 Metern Länge. Darüber hinaus verfügt der Jachthafen über 
ein 100.000 Quadratmeter großes erschlossenes Gelände an 
der Bucht, auf dem sich ein Freizeitpark mit mehr als 15 neuen 
Restaurants und Freizeitangeboten befindet.

Ajman Abra-Boot
Die Fahrt in einer Abra, einer traditionellen arabischen 
Holzboot, ist eine wunderbare Möglichkeit, die Gewässer 
der VAE zu erkunden. Diese reizvollen Boote gewähren den 
Fahrgästen auf ihren Wegen durch das Wasser einzigartige 
Blicke auf den Mangrovenwald und andere idyllische Orte,  
die zwischen Al Zorah und der Bucht von Ajman liegen.

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN



ER
LE

BN
IS

SE

82

ER
LE

BN
IS

SE

83

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er	 +971 (6) 701 4700 
	 nordicstar.com
	 info@alzorah.ae

NORDIC STAR Charters
Bootsfreunde können die 37 Meter lange Luxusjacht NORDIC 
STAR chartern, die in der Al Zorah Marina 1 liegt. Das Spektrum 
der Möglichkeiten reicht dabei von Geschäftsmeetings am Hafen 
bis hin zu Tagesausflügen, Wochenendfahrten oder der Formel 1  
in Abu Dhabi. Das in Italien erbaute, klassische Schiff blickt auf 
eine ruhmreiche Geschichte zurück, da es in den guten alten 
Tagen von Hollywood als Mittelpunkt des Unterhaltungstrubels 
fungierte. Bis heute zeigt die prunkvolle Jacht viel von dem 
ursprünglichen Mobiliar, dem Charme und dem Luxus, der schon 
Filmstars wie Frank Sinatra und Tony Curtis inspirierte.

	 +971 (6) 701 4700 
	 alzorah.ae
	 info@alzorah.ae

Funtastico
Funtastico ist ein fesselndes Outdoor-Gelände voller Spaß, 
Abenteuer und Spannung für die Kleinsten. Es befindet sich 
in der Al Zorah Marina 1. Hier verfliegt die Zeit für Kinder 
jeden Alters, denn es erwarten sie zahlreiche aufregende 
Aktivitäten wie Bumper-Boote, ein Bällebad und einige der 
spaßigsten Rutschen und Hüpfburgen. Andere Geräte wie der 
Super Jumper, Trampoline und Quads begeistern die ganze 
Familie und eignen sich ebenfalls für größere Gruppen.

	 Masfout
Die kleine, inmitten des Hajar-Gebirges gelegene Enklave 
Masfout ist der Traum eines jeden Wanderers und ermöglicht 
eine erfrischende Auszeit von der Hitze des Sommers.
Berühmt ist Masfout vor allem wegen des fruchtbaren Ackerlandes 
und des hochwertigen Marmors. Der Ort liegt im Süden der 
VAE in der Nähe von Hatta, 90 Autominuten von der Stadt 
Ajman entfernt. Dank der Höhenlage ist es hier etwas kühler, 
und die schroffe Umgebung zieht viele Outdoor-Freunde und 
Naturliebhaber an.

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN



ER
LE

BN
IS

SE

84

ER
LE

BN
IS

SE

85

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Es gibt zwei Straßen, die nach Masfout führen: diejenige von Sharjah 
nach Kalba und die E44 von Dubai nach Hatta. Auf beiden Straßen 
kommen Sie durch eine fantastische Wanderdünenlandschaft, 
bevor Sie die Ausläufer der Berge erreichen.
Die felsige Umgebung der Stadt eignet sich optimal für Wan-
derungen, Mountainbike-Touren, Picknicks und die Erkundung 
der Wadis. Derzeit gibt es Pläne, Hotels und Parks zu errichten, 
um auf diese Weise mehr Besucher in die wunderschöne Natur 
von Masfout zu locken.
Wer die E44 von Dubai nach Hatta nehmen möchte, sollte daran 
denken, dass die Straße einen Grenzposten des Oman passiert. 
Führen Sie unbedingt die erforderlichen Dokumente mit sich.

Aktivitäten
Die schroffen und felsigen Wanderwege des Hajar-Gebirges, 
die Sie in der Umgebung von Masfout erwarten, eignen sich 
wunderbar für Wanderungen, Picknicks und Abenteuer in den Wadis.

	 Manama
Im Osten von Ajman, in den Ausläufern des Hajar-Gebirges, liegt 
in einer Ebene der Ort Manama, der ungefähr eine Autostunde 
vom Stadtzentrum von Ajman entfernt ist. Er besticht mit einer 
ruhigen, beschaulichen Atmosphäre, was ihn zu einem beliebten 
Ziel für Großstädter macht.
Wer die Natur liebt, wird mit Begeisterung die malerische 
Landschaft erkunden, die mit Akazien, Ghaf und blühenden 
Sidr- und Simr-Bäumen durchsetzt ist, in denen asiatische 
Honigbienen summen. Auf Geschichtsbegeisterte warten drei 
historische Festungen, die besichtigt werden können.

	 Quest For Adventures
Quest for Adventure bietet innovative, geführte Kajak- oder 
Kanufahrten durch den Mangrovenwald, die Buchten und die 
Lagunen.

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

Abenteuer und Freizeitaktivitäten
Das Adventure Sports Centre bietet in einer spannenden 
Umgebung soziale Aktivitäten und Wellness für Anfänger, 
Fortgeschrittene, Zuschauer oder Familien.
Im Watersports Centre haben Sie die Wahl zwischen 
motorisierten und nicht motorisierten Sportarten, wie Jet-Ski, 
Wasserski, Flyboarding, Wakeboarding, Kneeboarding, Fahrten 
auf einem Bananenboot, Seabreacher-Fahrten, Fahrten auf 
einem Gummireifen, Fliegenfischen, Boots- und Angelausflüge, 
Kajakfahrten, Stand-up-Paddling, Windsurfen und Segeln.
Zu den weiteren Möglichkeiten gehören Wakeboarding, Fahrrad-
verleih und Fahrradtouren, Dingi-Fahrten, Kajakvermietung und 
Kajaktouren, Bretterverleih für Stand-up-Paddling, Bogen-
schießen und ArrowTag.

Mangroventouren
Das Naturschutzgebiet Al Zorah ist eine gezeitenabhängige 
Lagune bzw. ein „Khor“ – eine schmale, ins Binnenland ragende 
Bucht – und erstreckt sich über ein biologisch und ökologisch 
reiches Sumpfland von 2sq.km Größe.
Die Bucht und die Mangroven sind der Lebensraum der Küstenfische 
und als Schutzzone ausgewiesen. Al Zorah ist darauf bedacht, 
diese Ökosysteme zu schützen und ihre Pracht und Fülle zu fördern.
In den verschiedenen Teilen der Al Zorah-Lagune und der 
Mangroven leben 58 Arten seltener Vögel und Zugvögel.



ER
LE

BN
IS

SE

86

ER
LE

BN
IS

SE

87

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (4) 807 0708
	 Seawings.ae
	 reservations@seawings.ae

	 Wassersport
Als Urlauber sollten Sie unbedingt einmal in die vielen großartigen 
Wassersportmöglichkeiten hineinschnuppern, die von den meisten 
Strandhotels angeboten werden. Dazu gehören beispielsweise 
das Windsurfen, Jet-Ski-Touren und Kajakfahrten.

	 +971 (6) 701 4755
	 alzorah@artmarine.ae 

 	 Al Zorah Marina 1

	 Seawings Wasserflugzeug 
Der in den VAE ansässige Wasserflugzeugbetreiber Seawings 
hatte 2007 die Idee, einen neuen und exklusiven Rundflug über 
die dramatische Skyline, die charakteristischen Wahrzeichen und 
die dynamischen Landschaften der VAE anzubieten.
Die Flugzeuge sind hervorragend ausgestattet und verfügen 
über luxuriöse Ledersitze, große Fenster an jedem Platz und eine 
klimatisierte Kabine.

	 Aqua Bounce Ajman
Der erste schwimmende Wasserpark von Ajman sorgt 
dafür, dass am Strand wirklich niemals Langeweile aufkommt. 
Besuchen Sie mit Ihrer Familie oder Freunden die neueste 
Wasserspielattraktion im Fairmont Ajman und genießen Sie 
einen Tag voll Spaß, Gelächter und guter Laune. Der Wasserpark 
ist jeden Tag von 10:00 bis 17:00 Uhr geöffnet.

	  +971 (6) 701 5757 
	 ajman@fairmont.com

 	 Fairmont Ajman

Wakeboarding Cable Park
Für Abenteuerlustige und Wassersportliebhaber gibt es 
im Emirat eine neue Attraktion, die für einen garantierten 
Adrenalinschub sorgt – den Cable Park in Al Zorah. Bei dieser 
Form des Wakeboarding halten Sie sich an einem Seil fest, das 
über einen Mechanismus läuft. So werden Sie auf dem Brett 
stehend über einen Parcours gezogen. Die Aktivität eignet sich 
sowohl für Anfänger als auch Fortgeschrittene.

	 +971 (58) 567 0730
	 questforadventures.net
	 admin@questforadventure.net

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN

SE
H

EN
SW

Ü
RD

IG
KE

IT
EN



ER
LE

BN
IS

SE

88

ER
LE

BN
IS

SE

89

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Shopping

Mit all den kleinen Märkten und traditionellen Souks ist 
Ajman ein wahres Paradies für jeden Schnäppchenjäger.  
Ein Besuch auf einem Souk macht nicht nur Spaß, sondern ist 
auch ein intensives kulturelles Erlebnis.

MÄRKTE & SOUKS

	 Fischmarkt

Der Fischfang ist in der lokalen Kultur tief verwurzelt, und ein 
Besuch des geschäftigen Fischmarkts beschert Ihnen einen 
köstlichen Einblick in das Leben der Einheimischen. Hier gibt es 
unzählige frische Fische und Meeresfrüchte zu kaufen, die sich 
sowohl bei den Touristen als auch bei der lokalen Bevölkerung 
großer Beliebtheit erfreuen. Feilschen Sie, denn das gehört 
dazu und wird erwartet! Anschließend können Sie Ihre Beute 
von einem der einheimischen Köche zubereiten lassen.



ER
LE

BN
IS

SE

90

ER
LE

BN
IS

SE

91

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Der Fisch wird normalerweise ab 17:00 Uhr gehandelt (die Zeit 
kann sich ändern) und die nahegelegenen lokalen Restaurants 
bieten ihren Gästen die Möglichkeit, ihre Einkäufe mitzubringen 
und nach Geschmack zubereiten zu lassen.

	 Gold-Souk
Sammler und Liebhaber von Schmuckstücken kommen im 
Gold-Souk auf ihre Kosten, das mit einer unglaublichen Vielfalt 
an Kunstwerken aus Gold und Silber aufwartet. Das Gold wird 
nach Gewicht verkauft, aber es ist möglich, mit Blick auf den 
Arbeitsaufwand über den Preis zu verhandeln. Das macht den 
Souk zu einem großartigen Shoppingziel.

SH
O

PP
IN

G

SH
O

PP
IN

G

	 Souk Saleh
Ein traditioneller Souk im stimmungsvollen Stil eines arabischen 
Marktes, mit Palmendach, Holzbalken und einem Bodenbelag 
aus Korallenstein. Hier finden Sie traditionelle Bekleidung, von 
legeren Abayas bis hin zu marokkanisch anmutenden Kleidern 
und Tuniken, aber auch Souvenirs und Geschenke wie Kleidung, 
Textilien und Pashmina-Tücher aus der Region. Feilschen ist die 
Norm, und besonders spannend und lebhaft wird das Treiben 
am Abend, wenn die Einheimischen auf den Souk kommen.



ER
LE

BN
IS

SE

92

ER
LE

BN
IS

SE

93

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (6) 743 2888
	 citycentreajman.com

 	 Sheikh Zayed Street

EINKAUFSZENTREN
Die Einkaufszentren von Ajman laden förmlich dazu ein, 
dort den Tag zu verbringen, denn hier können Sie den Luxus der 
Klimaanlagen und wirklich großartige Angebote genießen.
Neben all den hervorragenden Einkaufsmöglichkeiten erwarten 
Sie hier außerdem Kinos, Spiel und Spaß für Kinder sowie 
Restaurants für jeden Geschmack. Wahre Shopping-Enthusiasten 
können auch einen Ausflug nach Dubai einplanen, denn die 
Dubai Mall ist eines der größten Einkaufszentren der Welt. Gerade 
einmal 30 Autominuten von Ajman entfernt warten 1.200  
Geschäfte auf beharrliche Kauflustige mit jeder Menge Ausdauer.

	 City Centre Ajman
Das City Centre Ajman ist das größte Einkaufs- und 
Unterhaltungszentrum des Emirats. Auf 30.000 
Quadratmetern Ladenfläche werden hier jedes Jahr 10,5 
Millionen Besucher begrüßt. Das Einkaufszentrum beherbergt 
mehr als 70 internationale und lokale Marken, darunter den 
größten Carrefour-Supermarkt von Ajman, ein VOX-Kino mit 9 
Sälen und ein Magic Planet sowie 18 Restaurants, die mit ihrer 
verschiedenartigen Küche die perfekte Ergänzung zu den auf 
Lifestyle ausgerichteten, preisorientierten Geschäften sind.

Als prominentestes und größtes Einkaufszentrum des Emirats 
Ajman liegt das City Centre Ajman mitten im Herzen der 
Stadt und lockt mit preis- und verbraucherorientierten Läden und 
Angeboten, die auf die alltäglichen Bedürfnisse der Einheimischen 
und der zahlreichen Studenten zugeschnitten sind.
Das City Centre Ajman wurde 1998 eröffnet und befindet sich 
in der Al Ittihad Street in Ajman.

	 +971 (6) 748 8980
	 Ajmanchinamall.com

 	 Sheikh Rashid Bin Humaid, The First Street

	 China Mall
Die China Mall bietet eine beeindruckende Kombination aus 
traditionellen Trachten und moderner Kleidung und ist ein 
Muss für all jene, die auf der Suche nach Haushaltswaren, 
Textilien, Accessoires, importierten Elektronikartikeln und 
Spielzeug sind. Die größten Geschäfte, die durchaus einen Blick 
lohnen, widmen sich dem Großhandel, dem Weiterverkauf und 
dem Einzelhandel von Textilien, allgemeinen Handelswaren, 
Verbrauchsgütern und Beleuchtungsartikeln.
Es gibt 1.600 Geschäfte und 1.100 Pächter, von denen die 
meisten aus China oder anderen Ländern Asiens oder des 
Nahen Ostens stammen. Insgesamt 860 Unternehmen sind 
chinesischer Herkunft, was 80 % der Ladenbetreiber entspricht.

SH
O

PP
IN

G

SH
O

PP
IN

G



ER
LE

BN
IS

SE

94

ER
LE

BN
IS

SE

95

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (6) 748 5185
	 mygalleriamall.ae

 	 Al Hamidia Road

	 Galleria Mall
Ein gemütliches, familienfreundliches Einkaufszentrum, das 
sich über zwei Stockwerke und 14.000 Quadratmeter erstreckt. 
Hier gibt es mehr als 90 Einzelhandelsgeschäfte, einen 
Spielbereich für Kinder, einen Gastronomiebereich und  
einen Supermarkt.

	 +971 (6) 744 1774
	 appareluae.com

 	 Al Jurf 2

	 Grand Centrale
Auf seinen drei hellen Stockwerken lockt das Grand Centrale 
mit Kosmetika, beliebten Modemarken wie Aldo und Call 
It Spring sowie himmlischen Süßigkeiten von Cold Stone 
Creamery und Tim Horton’s.

	 +971 (6) 740 7700
	 Danamallajman.com

 	 Sheikh Khalifa Bin Zayed Street

	 Dana Mall

	 +971 (6) 747 2687
	 landmarkshops.com

 	 Al Rumailah 2

	 Centrepoint

SH
O

PP
IN

G

SH
O

PP
IN

G



ER
LE

BN
IS

SE

96

ER
LE

BN
IS

SE

97

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aktivitäten 

Tauchen Sie bei Ihrer Erkundung von Ajman in die 
Welt des Sports ein! Wie wäre es mit dem Besuch eines 
Kamelrennens oder einem Tag auf dem Pferderücken?

	 Reitclub von Ajman
Ajman ist sehr stolz auf seine Reittradition und lädt auch seine 
Besucher dazu ein, sich im örtlichen Reitclub in den Sattel 
eines der mehr als 100 gut ausgebildeten Araberpferde zu 
schwingen. Für Interessierte bietet der Club auch Reitstunden 
und verschiedene Reitsportaktivitäten an. Erfahrene Reitlehrer 
können Sie jederzeit in verschiedenen Sprachen anleiten, sodass 
hier selbst blutige Anfänger die Möglichkeit haben, sich in 
diesem schönen Sport zu versuchen. Es werden Gruppenstunden 
und Privatunterricht angeboten; die Kosten liegen zwischen 
40 AED und 100 AED.

	 +971 (6) 743 3123 
 	 In der Nähe des City Center Ajman

AK
TI

VI
TÄ

TE
N

	 +971 (6) 711 6666
	 Ajmanstud.com
	 info@ajmantourism.ae

	 Gestüt von Ajman
Der Araber ist die älteste Vollblutpferderasse der Welt, und 
Sie können die Liebe der Einheimischen zu diesen legendären 
Tieren aus nächster Nähe erleben: im Gestüt von Ajman, das im 
traditionellen arabischen Stil erbaut wurde.
Es ist in erster Linie ein Zuchtbetrieb und keine Touristenattraktion, 
aber Sie haben dennoch die Möglichkeit, das Gestüt zu besichtigen 
und zu beobachten, wie die majestätischen Pferde ausgebildet 
und auf Wettkämpfe vorbereitet werden. 
Das Gestüt befindet sich in Privatbesitz. Wenn Sie es besuchen 
möchten, wenden Sie sich bitte an das Fremdenverkehrsamt 
von Ajman.



ER
LE

BN
IS

SE

98

ER
LE

BN
IS

SE

99

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er
AK

TI
VI

TÄ
TE

N
 

	 Al Zorah Golf Club
Der Al Zorah Golf Club verfügt über einen erstklassigen Golf-
platz, der inmitten einer schönen, unter Naturschutz stehenden 
Umgebung aus beeindruckenden Mangroven liegt und schiere 
Ruhe bietet. Diese besondere, magische Kulisse ist von der 
berühmten Gruppe Nicklaus Design gestaltet worden und 
zieht viele Golfspieler aus Dubai und anderen Regionen der 
Vereinigten Arabischen Emirate an, die die kurze Anreise gerne 
auf sich nehmen, um auf dem ersten Golfplatz von Ajman den 
Schläger zu schwingen. Der spektakuläre Golfplatz des Al Zorah 
Golf Club bietet das Handicap Par-72 und besticht durch eine 
sensationelle Gestaltung mit naturnahen, gepflegten Fairways 
und Greens. Vor allem aber beeindruckt die Art und Weise, wie es  
Nicklaus Design gelungen ist, die natürliche Umgebung zu bewahren 
und gleichzeitig ein so atemberaubendes Layout zu kreieren.

	 +971 (6) 701 4700
	 Alzorahgolfclub.ae
	 golfreservations@alzorahgolfclub.ae

	 Kamelrennen
Dieser Sport ist tief in der Kultur der VAE verwurzelt und wird 
bis heute von den Mitgliedern der königlichen Familie und auch 
von der Bevölkerung als sehr beliebte Form der Unterhaltung 
geschätzt. In früheren Zeiten saßen Kinderjockeys im Sattel, 
heute sind es ferngesteuerte Roboter. Gelenkt werden sie von 
Geländewagen aus, die auf einer separaten Spur neben der 
Rennstrecke herfahren.AK

TI
VI

TÄ
TE

N



ER
LE

BN
IS

SE

100

ER
LE

BN
IS

SE

101

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Entspannung

Ajman ist ein Ziel, das Ihnen alles bietet, was Sie benöti-
gen, um zu entspannen und abzuschalten. Es erwarten Sie 
verschiedene Spas, die Ihnen ein ultimatives Verwöhnpro-
gramm bieten – von Gesichtsbehandlungen und Massagen 
bis hin zu therapeutischen Ritualen.

	 +971 (6) 714 2370
 	 Ajman Saray

	 GOCO Spa
Das GOCO Spa ist eine Oase der Ruhe, in der das ganzheitliche 
Wohlbefinden gefördert wird. Das Angebot umfasst interna-
tionale Therapien in einer luxuriösen Umgebung, die sich an der 
lokalen Kultur orientiert.



ER
LE

BN
IS

SE

102

ER
LE

BN
IS

SE

103

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (6) 701 5546 
 	 Fairmont Ajman

	 Nine Degrees
Im Fairmont Ajman laden wir unsere Gäste ein, Gesundheit, 
Wellness und Revitalisierung mit einem ganzheitlichen Ansatz zu  
genießen. Der eigens für diesen Zweck gestaltete Bereich 
beinhaltet acht Behandlungsräume für Damen und Herren,  
ein prächtiges türkisches Hammam, Dampfbäder, Saunen, eine 
belebende Eisdusche und ein Produktsortiment von bekannten 
Marken.

	 Radisson Blu Spa
Entspannung und Revitalisierung pur – das verspricht dieser 
elegante Spa mit seinen privaten Massageräumen und einem 
wohltemperierten Schwimmbecken.

	 +971 (6) 707 0700
 	 Radisson Blu Ajman

EN
TS

PA
N

N
U

N
G

EN
TS

PA
N

N
U

N
G

	 Nayana Spa
Der Spa & Health Club ist ein Ort der Ruhe und des Friedens, 
wo Sie entspannen, neue Energie tanken und Körper, Geist und 
Seele in Einklang bringen können. Stärken Sie Ihren Körper mit 
den Kursen in unserem Fitnessstudio, entspannen und reinigen 
Sie ihn in der Sauna und den Dampfbädern oder erholen Sie 
sich in unserem temperierten Innenpool.

	 +971 (6) 703 1111
 	 Ramada Hotel and Suites

	 Revival Spa & Beauty Lounge
Tauchen Sie ein in das Revival Spa und erleben Sie verschiedene 
luxuriöse Behandlungen, die ultimativen Genuss versprechen. 
Neun Behandlungsräume, einige davon mit Meerblick, eine 
Sauna, ein Dampfbad und ein Whirlpool im Freien sorgen für 
optimale Entspannung und Erholung.

	 +971 (6) 701 8888
 	 Bahi Ajman Palace



ER
LE

BN
IS

SE

104

ER
LE

BN
IS

SE

105

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er
RE

LA
X

	 The Experience Spa
Hochqualifizierte Therapeuten und die besten und luxuriösesten 
Beauty-Produkte entführen Sie in eine Welt herrlich erholsamer 
Behandlungen. Von Entspannungsbereichen und modernen 
Fitnessgeräten bis hin zu exklusiven Spa-Behandlungen ist 
alles vorhanden.

	 +971 (6) 742 9999
 	 Ramada Beach Hotel Ajman

EN
TS

PA
N

N
U

N
G

	 +971 (6) 504 4888
 	 The Oberoi Beach Resort Al Zorah

	 The Oberoi Spa
Der Oberoi Spa bietet Ihnen private Behandlungsräume mit im 
Freien gelegenen Duschen und separate Hammams in einem 
Labyrinth aus offenen Fluren mit edlen, eleganten Linien, die für 
maximale Höhe, Platz und Tageslicht sorgen. Der nahegelegene 
Spa-Komplex beherbergt ein rund um die Uhr geöffnetes 
Fitnessstudio, einen Yogaraum und einen Meditationsraum.

	 Softouch Ayurveda Spa
Öffnen Sie Ihre Seele für die erlesene Kunst des Ayurveda, eine 
5000 Jahre alte, ganzheitlich ausgerichtete Heilkunst aus Indien. 
Die heilenden Hände der ausgebildeten Therapeuten werden 
den Stress des hektischen Stadtlebens spürbar lindern. Freuen 
Sie sich auf ein breitgefächertes Angebot an heilenden und 
entspannenden Spa-Therapien.

	 +971 (6) 714 5535
 	 Ajman Hotel



ER
LE

BN
IS

SE

106

ER
LE

BN
IS

SE

107

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Unterhaltung

EN
TE

RT
AI

N

Erkunden Sie all die aufregenden Fahrgeschäfte,  
Spiele und Attraktionen, die Ajman zu bieten hat –  
und seien Sie gewiss, dass Ihnen ein einziger Besuch  
dort nicht reichen wird.

ATTRAKTIONEN IN AJMAN

	 Ajman Youth Centre
Das Ajman Youth Centre organisiert Veranstaltungen und Akti-
vitäten für Teenager und junge Erwachsene. Die Bandbreite  
reicht von Sport und Musik bis hin zu Wissenschaft und Kunst. 
Die Aktivitäten für Jungen und Mädchen finden an unter-
schiedlichen Tagen statt.

	 +971 (6) 740 9977
 	 In der Nähe des Mushairif-Parks



ER
LE

BN
IS

SE

108

ER
LE

BN
IS

SE

109

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Quattro Sports Center
Diese von Ajman Holdings gegründete Akademie steht allen 
passionierten Fußballspielern und natürlich auch der Öffentlichkeit 
offen. Hier finden Sport- und Kulturveranstaltungen statt.

	 +971 (6) 741 3032
 	 Mushairef 

	 VOX Cinemas
Gönnen Sie sich nach einem langen Shoppingtag eine Tüte 
Popcorn, lehnen Sie sich zurück und entspannen Sie bei einem 
Film. Das Unterhaltungszentrum verfügt über sechs Kinosäle.

	 +971 (6) 748 2555
 	 City Centre Ajman

U
N

TE
RH

AL
TU

N
G

U
N

TE
RH

AL
TU

N
G

	 Kunstgalerie Na7t Design
Na7t Design ist die erste in den Emiraten angesiedelte Marke 
für Lifestyle-Produkte mit arabischer Kalligraphie. Dabei 
geht es um ganz alltägliche Dinge: Kleidungsstücke oder 
Gebrauchsgegenstände – wie eine Tasche, ein Souvenir oder 
Dekorationsartikel für das Zuhause.

	 +971 (55) 288 8025
 	 Ajman Qubes, Sports Park

	 Magic Planet 
Der perfekte Ort für einen fröhlichen Familienausflug nach 
einem Tag voller Shoppingspaß. Magic Planet bietet eine 
Vielzahl verschiedener Spielautomaten und Fahrgeschäfte für 
Besucher jeden Alters.

	 +971 (6) 743 2111
 	 City Centre Ajman

	 Festival Land
Das Festival Land wurde Ende 2017 eröffnet und bietet in  
einer sicheren und spannenden Atmosphäre zwei spaßige 
Bereiche für die gesamte Familie. Im Freiluftbereich gibt es 
elektronische Spannungsspiele sowie Spiele, die auf Techniken 
und Herausforderungen ausgerichtet sind, während der 
klimatisierte Innenbereich mit den neuesten Elektronikspielen 
ausgestattet ist und auch eine Kulturbibliothek umfasst.

	 +971 (50) 331 0005 / Toll-Free 800 81111
	 Festivalland.ae

 	 Al Jerf

	 Cosmic Bowling
Diese edle Lounge-Bar inmitten einer Bowlinganlage mit sechs 
Bahnen ist der perfekte Ort, um die Kugel zu werfen und mit 
der Familie oder Freunden ein paar Getränke und Snacks zu 
genießen.

	 +971 (6) 714 5555
 	 Ajman Hotel



ER
LE

BN
IS

SE

110

ER
LE

BN
IS

SE

111

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Gastronomie

Die kulinarische Vielfalt, die Sie in Ajman erwartet, 
ist einer der Höhepunkte Ihres Urlaubs in den Emiraten. 
Von gehobener Küche bis hin zu einem schnellen Imbiss 
während des Sightseeings oder einer Shoppingtour kann 
Ajman mit unzähligen Angeboten für jeden Geschmack 
und jedes Budget aufwarten.
Viele der Restaurants und Cafés finden Sie in der Umgebung 
der Corniche. Neben den Fastfood-Ketten, bei denen Sie einen 
schnellen und günstigen Imbiss bekommen, gibt es an der  
Corniche auch ein paar unabhängige Restaurants, die 
authentische arabische Gerichte servieren.
Das Fremdenverkehrsamt von Ajman hat einige der 
Etablissements als „Touristenrestaurants“ klassifiziert und 
sie in die Kategorien Bronze, Silber und Gold eingeordnet, 
was an den entsprechenden Kennzeichnungen zu erkennen ist.

Gold Silber  Bronze

THE QUBES AJMAN
Im Rahmen des neuesten Projektes von Ajman wurde das 
Kunststück vollbracht, Restaurants und Cafés aus herkömmlichen 
Schiffscontainern zu errichten. Eröffnet wurden die sogenannten 
Qubes im Jahr 2017. Das Projekt zeigt sehr eindrucksvoll, dass 
architektonische Nachhaltigkeit und Kosteneffizienz ganz 
wunderbar Hand in Hand gehen können.
Man wollte mit den Qubes vor allem junge, dynamische 
Unternehmer dabei unterstützen, ihre Pläne in einer praktischen 
und förderlichen Umgebung umzusetzen, was vor allem zur 
Entstehung von individuellen Konzepten wie Restaurants, Cafés, 
der ersten arabischen Kunstgalerie und einem Spa geführt 
hat. Die Fertigstellung dieses Sports Parks und einiger anderer 
Angebote lässt darauf hoffen, dass dem modularen Bau in den 
VAE eine leuchtende Zukunft bevorsteht.

	 +971 (6) 748 2929
	 info@speedhouse.com

 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park



ER
LE

BN
IS

SE

112

ER
LE

BN
IS

SE

113

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

GEHOBENE KÜCHE

	 Aquario | Meeresfrüchte
Hier können Sie in schöner Strandlage drinnen oder draußen 
sitzen und frische Meeresfrüchte genießen, die in heimischen und 
internationalen Gewässern auf verantwortungsvolle Weise gefangen 
wurden. Spezielle Garmethoden sorgen dafür, dass der ursprüngliche 
Geschmack und die Nährwerte erhalten bleiben. Der hauseigene 
„Fisch-Sommelier“ hilft Ihnen gern, sich aus dem Becken mit den 
lebenden Meeresfrüchten einen schmackhaften Fang auszusuchen.

	 +971 (6) 504 4888
 	 The Oberoi Beach Resort Al Zorah 5*

	 Dragon’s Place | Asiatische Funktionsküche
Dragon’s Place erwartet Sie mit einer Sushi-Bar, einem privaten Tep-
panyaki-Tisch und zwei privaten Washitsu-Räumen mit niedrigen 
Sitzmöbeln, die sich allesamt durch eine entspannt-edle und 
zeitgenössische Atmosphäre auszeichnen. Serviert werden 
feine Köstlichkeiten aus der asiatischen Fusionsküche, zu deren 
Höhepunkten japanische und thailändische Gerichte sowie inno-
vatives Sushi mit Geschmacksnuancen des Nahen Ostens gehören.

	 +971 (6) 701 8888
 	 Bahi Ajman Palace 5*

	 KIYI | Türkisch
Dieses charakteristische Restaurant ermöglicht ein interaktives 
Speiseerlebnis im familiären Stil, geboten in einer traditionellen 
türkischen Umgebung. Erleben Sie im Kiyi das kulturelle Erbe 
des osmanischen Reichs, unternehmen Sie eine kulinarische 
Reise durch die osmanische Zeit und genießen Sie eine 
verführerisch-köstliche Auswahl authentischer Delikatessen 
sowie Live-Unterhaltung und Bauchtanz.

	 +971 (6) 701 5757
 	 Fairmont Ajman 5*

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

	 Nalukettu Royale | Indisch
Das Nalukettu Royale ist in den VAE das erste gehobene 
Restaurant, in dem die Gäste in den aromatischen Gewürzen 
und Geschmacksnoten des südindischen Bundesstaates Kerala 
schwelgen können.

	 +971 (55) 537 8504
 	 Radisson Blu Ajman 5*



ER
LE

BN
IS

SE

114

ER
LE

BN
IS

SE

115

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (6) 743 4189
 	 Ajman Corniche

	 Ali Baba Restaurant
Ein entspanntes Restaurant in Al Bustan, in dem Sie eine 
großartige Auswahl an internationalen Speisen und wunderbare 
Salatteller erwarten.

CASUAL DINING

	 71 oz Steakhouse
Das erste individuelle Steakhouse in einem echten Container und 
ein perfekter Treffpunkt zum Frühstück, Mittag- oder Abendessen.

	 +971 (52) 572 4734
 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

	 +971 (6) 743 3349
 	 Al Jerf

	 Al Kaif Restaurant & Coffee Shop  
In diesem reizvollen Restaurant werden Frühstück, Mittag- und 
Abendessen serviert – ideal, um eine gemütliche und gute 
Mahlzeit mit der Familie und Freunden zu genießen.

	 +971 (6) 714 5582
 	 Ajman Hotel 5*

	 Zanzi Bar
Direkt am Strand, nur ein paar Meter vom Ufer entfernt, erwartet Sie 
die Zanzi Bar zu einem guten Mahl unter freiem Himmel. Die sanften 
Wellen sind eine wunderbare Hintergrundmusik zu den unver-
wechselbaren Cocktails und Meeresfrüchte-Spezialitäten vom Grill.

	 Thanani | International
Das Thanani verfolgt ein einzigartiges Konzept, indem es 
die moderne europäische Küche mit arabischen Einflüssen 
kombiniert. Auf der Karte stehen zahlreiche besonders kuratierte 
Spezialitäten, wie ein individuell zugeschnittenes Burratagericht 
mit importierter, gewürzter Burrata aus der italienischen Region 
Apulien, infundiertem Meersalz und Dressings, die erst bei Tisch 
zugegeben werden – das gibt es in der gesamten MENA-Region 
nur bei Thanani.

	 +971 (55) 172 9810
 	 Al Zorah Golf Club

	 Safi | Steak & Meeresfrüchte
Entspannen Sie bei Safi in edler Eleganz und genießen Sie den 
Panoramablick auf den Pool, die Gärten und den Persischen Golf. 
Die Speisekarte umfasst köstliche Steaks und Meeresfrüchte, ergänzt 
durch Gerichte aus der pan-asiatischen Küche. Alle Gerichte werden 
frisch auf Bestellung und ganz nach Wunsch des Gastes zubereitet.

	 +971 (6) 714 2222
 	 Ajman Saray 5*

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

116

ER
LE

BN
IS

SE

117

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 +971 (6) 744 1080
 	 Ajman Corniche

	 Aragil Restaurant & Café  
Ein freundliches Restaurant in einer ansprechenden Lage an der 
Corniche Road, mit attraktivem Außenbereich und Blick aufs 
Meer. Das Aragil hat sich in der Stadt zu einem sehr beliebten 
Lokal entwickelt. Hier werden die Gäste mit verschiedenen 
köstlichen Speisen aus dem Orient und dem Okzident verwöhnt, 
und dank der überaus vielfältigen Auswahl ist wirklich für jeden 
Geschmack etwas zu finden.

 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

	 Hola Amigos
Hier in den Ajman Cubes gelingt es einem sehr engagierten 
Team, die authentische mexikanische Küche direkt ins Herz von 
Ajman zu zaubern.

	 +971 (6) 747 0087
 	 Ajman Corniche

	 FM Restaurant & Café  
Dieses attraktive Restaurant und Café punktet vor allem mit 
seiner hinreißenden Lage am Meer. Beim Blick auf die Karte 
findet man eine interessante und schmackhafte Auswahl 
orientalischer und westlicher Gerichte, die Ihnen das Wasser im 
Munde zusammenlaufen lassen.

	 Asmaar
Dieses eigenwillige Juwel liegt in der Nähe der Gulf Medical 
University. Nutzen Sie die studentenfreundlichen Preise und 
probieren Sie lokale Snacks wie Shawarma, Kebab und Shish Tawook.

	 +971 (6) 741 8868
 	 University Street

	 +971 (6) 747 7110
 	 Ajman Corniche

	 Al Roof Restaurant & Café  
Das Al Roof besticht durch eine erstklassige Lage an der Corniche, 
direkt am Meer. Serviert werden vor allem Gerichte aus dem Libanon 
und dem Nahen Osten, aber es gibt auch eine gute Auswahl 
an internationalen Speisen. Wer seinen Lieben zu Hause 
interessante Fotos schicken möchte, kann den WLAN-Zugang 
des Restaurants nutzen.

	 Bezar
Das Bezar folgt einer Vision, die darauf abzielt, die richtige 
Mischung aus Moderne, Tradition und Kultur anzubieten. Dies 
führt zu einer Auswahl köstlicher Delikatessen aus den Emiraten, 
wobei die traditionelle Kochkunst mit einem himmlischen Hauch 
Moderne und frischen, gesunden Zutaten angereichert wird.

	 +971 (6) 748 7774
 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park G

AS
TR

O
N

O
M

IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

118

ER
LE

BN
IS

SE

119

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Mary’s House
Ein niedliches und gemütliches indisches Lokal, in dem man 
köstliche Parathas und eine unglaubliche Vielfalt an Karak-
Teevarianten bekommt.

 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

	 Litchy Sushi Lounge
In diesem unglaublichen Lokal erhalten Sie traditionelles Sushi 
und die besten Klassiker der japanischen Küche! 

	 +971 (6) 701 4787
 	 Al Zorah Golf Club

	 Naba Al – Arad Restaurant & Coffee Shop  
Ein legeres Restaurant, dessen Karte eine Auswahl arabischer 
Grillgerichte, Spezialitäten aus dem Nahen Osten und 
internationale Speisen umfasst.

	 +971 (6) 747 7455
 	 Ajman Corniche

	 Operation:Falafel
Hier bekommen Sie Shawarma, Falafel, Manaeesh und Fukhara 
– arabische Schnellgerichte mit einer modernen Note.

	 +971 (52) 297 7757
 	 Al Zorah Marina 1

	 Marsa Ajman Floating Restaurant
Das Marsa Ajman ist das erste schwimmende Restaurant von 
Ajman und bietet ein Büffet mit einer großartigen Auswahl 
verschiedener Speisen. Ein geradezu perfekter Ort, um mit Ihren 
Lieben ein herrliches Frühstück, Mittag- oder Abendessen zu verzehren.
Kommen Sie an Bord und genießen Sie ein wunderbares 
Erlebnis mit Spaß für die ganze Familie.

	 +971 (54) 321 9600
 	 Ajman Marina

	 +971 (6) 744 5590
 	 near City Centre Ajman

	 Qasar Al Baron Restaurant & Café  
Das Qasar Al Baron eignet sich schlichtweg für alle Gelegenheiten.  
Es ist ein beliebtes Lokal für alle, die Frühstück, Mittag- oder Abend-
essen genießen möchten, bietet aber auch Möglichkeiten für 
verschiedene Veranstaltungen, wie Meetings und Betriebsfeiern, 
spektakuläre Hochzeiten und private Events.

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

120

ER
LE

BN
IS

SE

121

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Tackle Shack
Wenn Sie überlegen, wo Sie in lebhafter Atmosphäre ein Spiel 
verfolgen können, ist das Tackle Shack genau der richtige 
Ort für Sie. Auf der Karte stehen gesunde Speisen, aber auch 
traditionelle und innovative amerikanische Gerichte und Snacks.

	 +971 (55) 577 5714
 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

	 +971 (6) 747 0550
 	 Ajman Corniche 

	 Themar Al Bahar Restaurant  
Das ultimative Meeresfrüchte-Restaurant am Strand! Hier 
können Sie Ihren Fisch nach Belieben auswählen – einschließlich 
Garnelen, Hummer, Krebs, Tintenfisch, Austern und vielem mehr. 
Anschließend wird Ihr Wunschfang gewogen, gewürzt und Ihren 
Vorgaben entsprechend zubereitet.

	 +971 (6) 744 3477
 	 Al Nakheel 2

	 Tal Al Qamar Restaurant
An der beliebten Corniche von Ajman liegt das Tal Al Qamar 
Restaurant, in dem Sie alle möglichen Spezialitäten aus dem 
Nahen Osten serviert bekommen – von einem arabischen oder 
türkischen Frühstück bis hin zu Tagesgerichten aus Palästina 
und Jordanien.

	 Seroop Restaurant & Café  
Das in Strandnähe gelegene Seroop Restaurant ist ein idealer 
Ort fürs Frühstück, Mittag- und Abendessen, für Singles, Paare 
und die gesamte Familie. Perfekt, um arabische Speisen und 
eine Shisha zu genießen, während die Abenddämmerung der 
Dunkelheit weicht.

	 +971 (6) 744 9941
 	 Ajman Corniche

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

122

ER
LE

BN
IS

SE

123

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er
D

IN
E

	 +971 (55) 725 8377
 	 Al Zorah Golf Club

	 SALT
Das SALT erwartet Sie mit einem urbanen Speise-Erlebnis, das 
die Menschen bei einem einfachen Essen vereint. Zur Auswahl 
stehen Burger mit Wagyu-Rindfleisch und andere Snacks.

SCHNELLE GERICHTE
	 Patatello Café

Das Café ist vor allem für seine Süßspeisen wie Waffeln, 
Pfannkuchen und umwerfende Eiscremes berühmt, bietet aber 
auch herzhafte Gerichte, zu denen unter anderem Pasta und 
Burger gehören.

	 +971 (56) 555 2129
 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

124

ER
LE

BN
IS

SE

125

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Café On First
Diese stilvolle arabische Lounge mit privater Terrasse ist ein 
idealer Ort, um einen Nachmittagstee, einen spätabendlichen 
Imbiss oder aromatische, charakteristische Kaffeesorten und 
eine duftende Shisha zu genießen.

	 +971 (6) 714 5555
 	 Ajman Hotel

	 Awtar Café  
Das direkt am Strand gelegene Café wird Sie mit einer 
Tasse Tee oder einem gesunden Saft und dem hinreißenden 
Meerblick bezaubern.

	 +971 (6) 740 1202
 	 Ajman Corniche 

	 Azrak Lobby Lounge
Das Azrak befindet sich in der Lobby des Fairmont Ajman und 
ist einfach optimal, um den unverwechselbaren türkischen und 
marokkanischen Tee des Hotels zu probieren, die Kaffeespezial-
itäten zu kosten oder die köstlichen Süßigkeiten und türkischen 
Leckerbissen zu genießen.

	 +971 (6) 701 5757
 	 Fairmont Ajman 

	 Al Shorfa – Lobby Lounge
In der stilvollen Lobby des Hotels finden Sie das Al Shorfa, dessen 
hausgemachte Kuchen, Gebäckstücke und Häppchen ebenso 
verführerisch sind wie das einladende Dekor.

	 +971 (6) 714 2222 
 	 Ajman Saray

CAFÉS & LOUNGE

	 Al Hannes Café  
Das Café liegt im Zentrum von Ajman und bietet in einer 
einzigartigen Umgebung eine große Auswahl an internationalen 
Gerichten. Ideal für Gäste, die ein unkonventionelles Flair und ein 
umfangreiches Angebot zu schätzen wissen.

	 +971 (55) 979 7292
 	 Sheikh Khalifa Bin Zayed Road

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

126

ER
LE

BN
IS

SE

127

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 La Villa Café 
Der „Heavenly Milk Cake“ des La Villa ist weithin für seine 
saftige, lockere Konsistenz und seinen leichten Geschmack 
bekannt. Er wird jeden Tag frisch zubereitet, also sichern  
Sie sich Ihr Stück lieber frühzeitig!

	 +971 (6) 747 6888
 	 Al Jerf

	 Concierge Café
Der Himmel auf Erden für alle Naschkatzen! Das Concierge Café 
ist ganz auf Kuchen, Gebäck, Torten und viele weitere köstliche 
Kreationen spezialisiert.

 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

	 Madison Square Café & Bistro
Hier gibt es unglaubliche Milchshakes, Kaffeespezialitäten und 
Säfte sowie zahlreiche großartige Gerichte und Snacks, die sich 
ganz am Big Apple orientieren. So holt das Madison Square 
Café & Bistro den Stil von New York direkt nach Ajman.

	 +971 (52) 888 8862
 	 Ajman Qubes / Ajman Sports Park

	 Marmarita Café   
Das Marmarita Café verbirgt sich im Mermaid Hotel, und 
auch wenn es eine großartige Auswahl an orientalischen und 
westlichen Speisen auf seiner Karte hat, ist es doch vor allem für 
seine köstlichen traditionellen Gerichte aus dem Nahen Osten 
berühmt. Hier gibt es schlichtweg alles, von schmackhaften 
Shawarma über gesunde Salate bis hin zu gegrilltem Fleisch  
und üppigen Burgern.

	 +971 (6) 748 5842
 	 Ajman Corniche

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



ER
LE

BN
IS

SE

128

ER
LE

BN
IS

SE

129

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

	 Qdeemk Ndeemk Café
Mit unkonventionellem Vintage-Dekor und einer Auswahl an 
Gerichten aus Arabien und den Emiraten ist dieses Café einer 
der angesagtesten Treffpunkte und ein Muss für jeden, der 
Ajman besucht.

	 +971 (6) 744 4040
 	 Al Nakheel 2

	 Nojoom Lounge
Dank ihrer gemütlichen Winkel und bequemen Sofas ist die 
Nojoom Lounge der perfekte Ort, um zu entspannen und den 
Blick auf die Stadt zu genießen.

	 +971 (6) 701 8888
 	 Bahi Ajman Palace Hotel 

	 The Hideout
Ein verborgenes Juwel, das alle Kaffeeliebhaber von Ajman 
entzückt. Hier gibt es einzigartige Kaffeesorten, die auf unver-
gleichlich vielfältige Weise zubereitet werden.

	 +971 (52) 995 5115
 	 Al Jurf

	 Soledirs Café  
Das Motto dieses eigenwilligen Cafés lautet „berühmte Designer“. 
Sein eigener Ruhm gründet vor allem auf seinen einfallsreichen 
Mocktails. Das Soledirs bietet leichte Snacks und eine Terrasse, 
auf der man im Sonnenschein zu Mittag essen oder einen 
angenehmen Abend mit Meerblick genießen kann.

	 +971 (50) 308 5588
 	 Ajman Corniche G

AS
TR

O
N

O
M

IE

G
AS

TR
O

N
O

M
IE



130 131

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Aj
m

an
 R

ei
se

fü
hr

er

Inhaltsverzeichnis
A	
Abenteuer und Freizeit 
Aktivitäten 	 85
Ajman Abra-Boot 	 81
Ajman Arabian Horse Show	32
Ajman Beach Hotel 3* 	 57
Ajman entdecken 	 10
Ajman Free Zone 	 40
Ajman Hotel 5* 	 48
Ajman Marina 	 21
Ajman Media City  
	 Free Zone 	 42
Ajman Museum	 79
Ajman Pearl Dhow 	 80
Ajman Reitclub 	 96
Ajman Saray, a Luxury 		
	 Collection Resort 5*	 49
Ajman Youth Centre	 106
Aktivitäten	 96
Aktivitäten 	 84
Aktivitäten in Ajman 	 80
Al Ain Hotel-Apartments 	 64
Al Amira Furnished 		
	 Apartments	 64
Al Barook Furnished 		
	 Apartments 	 65
Al Hamidiyah Park 	 76
Al Hannes Café 	 124
Al Kaif Restaurant Und 		
	 Coffee-Shop 	 115
Al Khaleej Plaza Furnished 		
	 Apartments 	 65
Al Malika Hotel  
	 Apartments 	 65
Al Rashidiya Park  
	 (Ajman Damenpark) 	77
Al Rayan Hotel 1* 	 61
Al Roof Restaurant  
	 und Café 	 116
Al Safia Park 	 77
Al Shorfa – Lobby Lounge	124
Al Smou Hotel Apartments 	66
Al Usra Furnished 		
	 Apartments	 67

Al Zorah 	 21
Al Zorah Golfclub 	 98
Al Zorah Marina 1 	 81
Ali Baba Restaurant 	 115
Alkoholkonsum 	 26
Allgemein 	 39
Aqua Bounce Ajman 	 86
Aquario | Meeresfrüchte 	112
Arabian Hotel Apartments 	 67
Aragil Restaurant  
	 und Café	 116
Asmaar 	 116
Attraktionen in Ajman	 106
Awtar Café 	 125
Azrak Lobby Lounge 	 124
B	
Bahi Ajman Palace 5* 	 50
Bescheidene Anfänge 	 12
Besucherinformationen 	 79
Bezar 	 117
Business in Ajman 	 40
C 	
Café On First 	 125
Caravan Hotel 1* 	 61
Casual Dining	 115
Centrepoint		
	 Einkaufszentrum 	 94
China Mall 
	 Einkaufszentrum 	 93
City Centre Ajman 	 92
Coffee-Shops und  
	 Lounges 	 124
Concierge Café 	 126
Cosmic Bowling 	 108
Crown Palace Hotel 3* 	 58
D	
Dana Mall 
	 Einkaufszentrum 	 94
Die Corniche	 78
Die Herrscherfamilie	 14
Dragon’s Place | Asiatische 		
	 Funktionsküche 	 112
Dream Palace Hotel 1*	 62

E	
Einkaufszentren 	 92
Emirates Plaza Hotel 1* 	 62
Entspannung 	 100
Erlebnis 	 44
Ewan Ajman Suiten 		
	 Apartments 	 68
Ewan Grand Resort 3* 	 59
Ewan Tower Hotel		
	 Apartments 	 69
F 	
Fairmont Ajman 5*	 51
Feiertage	 31
Festival Land 	 108
Fischmarkt 	 88
Flughafentransfer 	 22
FM Restaurant und Café 	 117
Fotografieren 	 26
Funtastico 	 82
G	
Galleria Mall		
	 Einkaufszentrum 	 95
Gastronomie	 110
Gehobene Küche 	 112
Geld 	 28
Gestüt von Ajman	 97
Globale Reichweite 	 42
GOCO Spa 	 100
Gold Souk 	 90
Golden Beach Hotel		
	 Apartments 	 70
Grand Centrale 	 95
Gründung der Vereinigten 		
	 Arabischen Emirate	 14
H	
Habib Hotel Apartments 	 71
Hala Inn Hotel  
	 Apartments	 70
Hamiltn Hotel Apartments 	71
Herkunft der Festung 	 79
Hilfreiche Hinweise 	 24
Hola Amigos 	 117
Holiday Arabian Resort 3* 	 60
Hotels 	 21

J 	
Jumeira Hotel-Apartments 	71
Juwel der Emirate 	 78
K	
Kamelrennen 	 99
KIYI | Türkisch 	 113
Kleidungsvorschriften 	 24
Klima 	 27
Kulturelle Attraktionen 	 78
Kulturelles Erbe 	 16
L	
La Villa Café 	 127
Litchy Sushi Lounge 	 118
Liwa Ajman Dates Festival 	 33
Lokale Küche 	 17
M	
Madison Square Café  
	 und Bistro 	 127
Magic Planet 	 108
Manama 	 84
Mangroventouren	 85
Marhaba Residence 		
	 Apartments 	 72
Märkte und Souks 	 88
Marmarita Café 	 127
Marsa Ajman Floating 		
	 Restaurant	 118
Mary’s House 	 118
Masfout 	 83
Medikamente 	 26
Mermaid Beach Hotel 2* 	 61
Midtown Furnished 		
	 Apartments 	 72
N	
Na7t Designs  
	 Kunstgalerie 	 109
Naba Al Arad Restaurant 		
	 und Coffee-Shop 	 119
Nalukettu Royale |  
	 Indisch	 113
Nayana Spa 	 102
Nine Degrees 	 102
Nojoom Lounge 	 128
Nordic Star Charters 	 82
Notfallnummern 	 30
Nützliche arabische Sätze 	29

O	
Öffentlicher Nahverkehr	 38
Old School Challenge 	 34
Operation: Falafel 	 119
P 	
Parks und Strände 	 76
Patatello Café 	 122
Public Hospitals  	 30
Q	
Qasar Al Baron Restaurant 		
	 und Café 	 119
Qdeemk Ndeemk Café 	 128
Quattro Sports Center 	 109
Quest For Adventures 	 84
R 	
Radisson Blu Ajman 5* 	 52
Radisson Blu Spa 	 103
Ramada Beach Hotel 4* 	 54
Ramada Hotel  
	 & Suites Ajman 4*	 55
Ramadan 	 27
Reef Hotel Apartments 	 72
Reiseplanung	 22
Religion 	 18
Revival Spa und Beauty		
	 Lounge 	 103
Ride Ajman 	 35
S	
Safari Hotel Apartments 	 74
Safi | Steaks und 		
	 Meeresfrüchte 	 114
Salt	
Sara Hotel-Apartments 	 74
Schnelle Gerichte	 122
Seawings Wasserflugzeug 	 87
Sehenswürdigkeiten	 76
Seroop Restaurant  
	 und Café 	 120
Shopping 	 88
Sicherheit 	 30
Sincerely Emirati 	 4
Smartes Business 	 42
Softouch Ayurveda Spa 	104
Soledirs Café 	 129
Souk Saleh 	 91
Sport Park	 77
Sprache 	 29

T 	
Tackle Shack 	 120
Tal Al Qamar Restaurant 	 120
Telefon und Internet 	 28
Thanani | International	 114
The Experience Spa 	 104
The Hideout 	 129
The Oberoi Beach Resort  
	 Al Zorah 5* 	 53
The Oberoi Spa 	 104
The Paradise Inn Hotel		
	 Apartment 	 74
The Qubes Ajman 	 111
Themar Al Bahar 		
	 Restaurants 	 121
Tourismus-Attraktionen 	 20
Traditionelle Kleidung 	 18
Tulip Inn Hotel  
	 Apartment LLC 	 75
U	
Unterhaltung 	 106
Unterkünfte	 46
Unterwegs 	 36
V	
VAE Nationalfeiertag	 36
Veranstaltungen	 32
Verhaltensleitfaden 	 24
Visionäre Regierung 	 15
Visum bei Ankunft 	 22
Visum und Zoll 	 22
VOX Cinemas 	 109
W 	
Wakeboarding Cable Park	86
Wassersport 	 87
Waves Hotel 1* 	 62
Wichtige Infos	 8
Wyndham Garden  
	 Ajman Corniche 4* 	 56
Z 	
Zanzi Bar 	 114
Zeit 	 27
Zuneigung zeigen 	 26
#	
71 oz Steakhouse	 115



Tarif

Madinat Zayed

Mezira’a

Umm Az Zamul

Mafraq Sweihan

Al Dhaid

Dibba

Saadiyat
Island

Liwa-Oase

Sir Abu Nu'ayr

Musandam

Madam

MANAMA

MASFOUT

OMAN

KATAR

OMAN

ABU DHABI

ARABISCHER GOLF

Jebel Dhanna

Ruwais

Gayathi

Sir Bani Yas Island  
Marawah Island

Abu Al AbyadhAl Mirfa

Dalma Island  

ZirkuArzanah Island

AL AIN

DUBAI

SAUDI-ARABIEN

VAE ÜBERSICHT

AJMAN

UMM AL QUWAIN
RAS AL KHAIMAH

SHARJAH
FUJAIRAH

Khorfakkan

Jabal Ali


